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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
PARIJDA BO‘LIB O‘TGAN XXXIII YOZGI OLIMPIYA O‘YINLARIDA ISHTIROK ETGAN 
O‘ZBEKISTON SPORT DELEGATSIYASI VAKILLARI BILAN UCHRASHUVDAGI NUTQI

Oʻzbekiston — Turkmaniston doʻstlik, 
yaxshi qoʻshnichilik va strategik sheriklik 
munosabatlarini yanada mustahkamlash, 
mamlakatlarimiz oʻrtasidagi koʻp qirrali 
hamkorlikni kengaytirishning dolzarb 
masalalari koʻrib chiqildi.

Suhbat avvalida Turkman xalqining 
milliy yetakchisi, Turkmaniston Xalq 
Maslahati Raisi davlatimiz rahbariga 
Turkmaniston Prezidenti Serdar 
Berdimuhamedovning samimiy salomini 
yetkazdi.

Oʻzbekiston va Turkmaniston yetak
chilari ikki tomonlama aloqalar jadal 

KO‘P QIRRALI HAMKORLIKNI YANADA 
KENGAYTIRISHNING DOLZARB 

MASALALARI MUHOKAMA QILINDI

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI TURKIYA BILAN 
MADANIY-GUMANITAR ALOQALAR JADAL 
RIVOJLANAYOTGANINI MAMNUNIYAT 

BILAN TA’KIDLADI

SANOAT TARMOQLARIDA SAMARADORLIKNI 
OSHIRISH MASALALARI KO‘RIB CHIQILDI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev 27-avgust kuni Turkman xalqining milliy 

yetakchisi, Turkmaniston Xalq Maslahati Raisi Gurbanguli 
Berdimuhamedov bilan telefon orqali muloqot qildi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
28-avgust kuni Turkiya Respublikasi madaniyat va turizm vaziri 

Mehmet Nuri Ersoy boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 28-avgust kuni sanoat 
tarmoqlarida ishlab chiqarish va samaradorlikni oshirish 

masalalari bo‘yicha yig‘ilish o‘tkazdi.

rivojlanib borayotganini katta mamnuniyat 
bilan qayd etdilar. Faol siyosiy muloqot 
va almashinuvlar davom etmoqda, oʻzaro 
tovar ayirboshlash haj mi barqaror surʼatlar 
bilan oʻsmoqda, iqtisodiyotning turli 
tarmoqlarida yetakchi korxonalarning 
kooperatsiyasi kuchaymoqda.

Muntazam ravishda qoʻshma madaniy
gumanitar tadbirlar oʻtkazilmoqda.

Suhbat chogʻida transportkom
munikatsiya va energetika sohalarida 
qoʻshma loyihalarni ilgari surishga alohida 
eʼtibor qaratildi.

OʻzA

Uchrashuvda yuqori martabali mehmon 
Oʻzbekiston yetakchisiga Turkiya Prezidenti 
Rejep Tayyip Erdogʻanning samimiy salomi 
va eng ezgu tilaklarini yetkazdi.

Oʻzbekiston — Turkiya keng qamrovli 
strategik sheriklik munosabatlarini yanada 
rivojlantirish, madaniygumanitar va sayyohlik 
sohalaridagi hamkorlikni kengaytirish masa
lalari muhokama qilindi.

Davlatlararo hamkorlikning bugungi 
yuksak darajasi alohida mamnuniyat bilan 
qayd etildi. Oʻzaro savdo va investitsiyalar, 
yuk tashish hajmi, ishbilarmonlik va 

sayyohlik safarlari soni ortmoqda. Har hafta 
90 dan ortiq aviaqatnov amalga oshirilmoqda.

Jadal madaniygumanitar almashinuvni 
davom ettirishga alohida eʼtibor qaratildi.

Tegishli “yoʻl xaritasi”ni tezroq qabul 
qilish, amaliy hamkorlikning institutsional 
mexanizmlarini ishga tushirish, milliy ma
daniyat va kino kunlarini oʻtkazish, sanʼat, 
madaniy merosni muhofaza qilish, turizm 
salohiyatini yuzaga chiqarish va boshqa 
ustuvor yoʻnalishlarda qoʻshma loyihalarni 
ilgari surish muhimligi taʼkidlandi.

OʻzA 

Bu yil 7 oyda sanoat hajmi 7,1 
foizga oʻsib, 435 trillion soʻmga yetdi. 
Elektr texnikasi, toʻqimachilik, charm 
va avtomobil sanoatida yuqori oʻsish 
boʻldi. Joylarda 1,3 mingta yangi 
quvvatlar ishga tushirilib, qoʻshimcha 
40 trillion soʻmlik ishlab chiqarish 
manbasi yaratildi.

Lekin hamma hudud va tarmoqda ham 
ishlar birdek emas. Xususan, 4 ta tumanda 
sanoat hajmi oʻtgan yilgiga nisbatan 
kamaygan, 14 tasida esa oʻsish 2 foizga 
ham yetmaydi.

Shu bois, joylarda sanoat bilan 
“korxonabay” ishlash tizimi yoʻlga qoʻyildi. 
Bosh vazir oʻrinbosari — iqtisodiyot va 
moliya vaziri shu borada boshlangan ishlar 
va yil yakunigacha moʻljallangan rejalar 
boʻyicha axborot berdi.

Qayd etilganidek, hududlardagi kor
xonalar oʻrganilib, muammolari hal qilib 
borilmoqda. Jumladan, aylanma mablagʻ, 
elektr va gaz taʼminoti, soliq masalalari 
boʻyicha koʻmaklashilgan. Yil yakunigacha 
30 trillion soʻmlik qoʻshimcha ishlab 
chiqarishni taʼminlash imkoniyati bor.

Buning uchun ishchilar sonidan kelib 
chiqib, korxonalarga masʼullarni birikti
rish, tadbirkorlarni zamonaviy yonda
shuv larga oʻqitish borasida koʻrsatmalar 
berildi. Har bir viloyatning sanoatga ixti
soslashgan tumanlari  boʻyicha dastur ish
lab chiqish vazifasi qoʻyildi.

Yirik loyihalarni ishga tushirish, davlat 
xaridlarida mahalliy mahsulotlar ulushini 
koʻpaytirish, eksport hajmini oshirish 
choratadbirlari muhokama qilindi.

OʻzA 

Tadbirda Milliy olimpiya qoʻmitasi va 
sport federatsiyalari rahbarlari, murabbiylar, 
sportchilarning otaonalari, davlat va jamoat 
tashkilotlari vakillari ham qatnashdi.

Maʼlumki, ushbu Olimpiya oʻyinlari  
26iyuldan 11avgustgacha Fransiya 
 poytaxti Parij shahrida boʻlib oʻtdi. 

JONAJON VATANIMIZNI BUTUN JAHONGA TARANNUM ETGAN 
MARD VA MATONATLI SPORTCHILARIMIZ SHARAfLANDI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
28-avgust kuni XXXIII yozgi Olimpiya o‘yinlari g‘olib va sovrindorlari bilan uchrashdi.

Unda 200 dan ziyod davlatdan 11 
ming nafarga yaqin eng kuchli atletlar 
qatnashdi. Oʻzbekiston 19 ta sport 
turi boʻyicha 90 nafar sportchi bilan 
ishtirok etdi. Bu nufuzli musobaqa biz 
uchun tom maʼnoda rekordlar, mislsiz 
yutuqlarga boy boʻldi.

Davlatimiz rahbari sportchilarni ushbu 
ulkan tarixiy gʻalaba bilan tabrik lab, nutq 
soʻzladi.

— Sizlar gʻoyat keskin bellashuvlarda 
yuksak jasorat va matonat koʻrsatib, 8 ta 
oltin, 2 ta kumush, 3 ta bronza medalni 
qoʻlga kiritganingiz mamlakatimizning 

taraqqiyot borasidagi yuksak salohiyatini 
ifoda etadigan yorqin natijadir. Bu tarixiy 
gʻalaba Yangi Oʻzbekiston yoshlari qanday 
buyuk ishlarga qodir ekanini yana bir marta 
amalda namoyish etdi. Mamlakatimiz 
ishtirokchi davlatlar orasida umumjamoa 
hisobida oʻn uchinchi oʻrinni, Osiyo 

qitʼasida toʻrtinchi oʻrinni, turkiy va islom 
mamlakatlari hamda Mustaqil Davlatlar 
Hamdoʻstligi boʻyicha birinchi oʻrinni 
egalladi. Barchamizni quvontirgan bu 
natijalar Oʻzbekiston tarixida ilgari hech 
qachon boʻlmagan yutuqlardir, — dedi 
Shavkat Mirziyoyev.

Buning uchun sportchi va murabbiylarga 
barcha sharoitlar yaratildi. Sportchilarni 
tayyorlashga yondashuv oʻzgartirilib, izlanish 
va eʼtibor kuchaydi. 

Davomi 2-betda

Davomi 2-betda

Muhtaram vatandoshlar!
Qadrli sportchi oʻgʻilqizlarim!
Hurmatli murabbiy va mutaxassislar!
Siz, azizlarni Fransiyaning Parij shahrida 

boʻlib oʻtgan XXXIII yozgi Olimpiya 
oʻyinlarida munosib ishtirok etib, erishgan 
ulkan tarixiy gʻalabangiz bilan yana bir bor chin 
qalbimdan samimiy muborakbod etaman.

Dunyoning 200 dan ziyod davlatidan 11 
ming nafarga yaqin eng mashhur sportchilar 
qatnashgan ushbu nufuzli sport anjumani 
biz uchun tom maʼnoda rekordlar, mislsiz 
yutuqlarga boy boʻldi.

Avvalo, mazkur Olimpiadada Oʻzbekiston 
birinchi marta eng koʻp tarkib bilan, yaʼni 19 
ta sport turi boʻyicha 90 nafar sportchi bilan 
ishtirok etganini taʼkidlash lozim. Ayniqsa, 
ayollar kurashi, kamondan oʻq otish, suvga 
sakrash, futbol kabi sport turlari boʻyicha 
sportchilarimiz ilk bor Olimpiya oʻyinlarida 
qatnashganini alohida eʼtirof etish kerak.

Jahondagi nufuzli “Financial Times” 
nashrining taʼkidlashicha, Olimpiya medallari, 
mamlakatning sport olamida erishayotgan 
yutuqlari davlatning  umumiy rivojlanish va 
insoniy taraqqiyot darajasini bildiradi.

Chindan ham sizlar gʻoyat keskin bel
lashuvlarda yuksak jasorat va matonat 
koʻrsatib, 8 ta oltin, 2 ta kumush, 3 ta 
bronza medalni qoʻlga kiritganingiz mam
lakatimizning taraqqiyot borasidagi yuksak 
salohiyatini  ifoda etadigan yorqin natijadir.

Bu tarixiy gʻalaba Yangi Oʻzbekiston 
yoshlari qanday buyuk ishlarga qodir 
ekanini yana bir marta amalda namoyish 
etdi. Mamlakatimiz ishtirokchi davlatlar 
orasida umumjamoa  hisobida 13oʻrinni, 
Osiyo qitʼasida 4oʻrinni, turkiy va islom 
mamlakatlari hamda Mus taqil Davlatlar 

Hamdoʻstligi boʻyicha 1oʻrinni egalladi. 
Barchamizni quvontirgan bu natijalar 
Oʻzbekiston tarixida ilgari hech qachon 
boʻlmagan yutuqlardir.

Esingizda boʻlsa, biz Tokio Olimpiadasi
dan soʻng keyingi safar albatta jahonda kuchli 
oʻn beshtalikka kiramiz, deb niyat qilgan edik. 
Lekin faqat niyatning oʻzi bilan cheklanmas
dan, avvalo, bu masalaga boʻlgan qarashimizni 
oʻzgartirib, uch yil davomida qattiq va tinimsiz 
mehnat qildik, sportchilarimiz uchun  barcha 
sharoitlarni yaratib, ana shunday yuksak mar
ralarni zabt etdik.

Chin dildan intilib, astoydil harakat qilsak, 
qoʻlimizdan kelar ekanku!

Albatta, siz, mohir sportchilar, tajribali 
murabbiy va mutaxassislar ilgari ham 
koʻplab nufuzli xalqaro musobaqalarda 
yuqori natijalarni qoʻlga kiritgansiz. 
Gʻoliblik, gʻalaba tuygʻusi sizlarga begona 
emas. Lekin Olimpiada oʻyinlaridagi har 
bir yutuq, har bir yuksak natijaning oʻrni, 
mohiyati va ahamiyati beqiyosdir.

Chunki toʻrt yilda bir marta oʻtadigan 
bunday yirik xalqaro musobaqada  dunyodagi 
har bir mamlakatning sport sohasiga 

berayotgan eʼtibori, millat va xalqning 
jismoniy va maʼnaviy salo hiyati yaqqol 
namoyon boʻladi.

Bunday ulkan arenada eng kuchli va 
mohir atletlar, zoʻrlarning zoʻri ishtirok 
etadi. Ularning orasida gʻolib chiqish, zafar 
qozonish uchun yillar davomida tinimsiz 
mashq qilish, bor kuchi va mahoratini 
safarbar etish, poʻlatday mustahkam iroda 
va matonat kerakligini hammamiz yaxshi 
bilamiz.
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2 SIYOSAT YANGI O‘ZBEKISTON
Boks boʻyicha milliy terma jamoamiz oltin medallar soni boʻyicha 
mamlakatimiz tarixida Olimpiya oʻyinlari rekordini yangiladi va 

umumjamoa hisobida birinchi oʻrinni egalladi. Erkaklar oʻrtasida yettita 
oltin medalning beshtasini bizning bokschilarimiz oldi.

2021yil avgustda boʻlib oʻtgan shunday 
uchrashuvda kelgusi Olimpiadada kuchli oʻn beshta 
davlat qatoriga kirish maqsad qilib qoʻyilgan edi. Bu 
sharaf bilan uddalanib, mamlakatimiz dunyoda oʻn 
uchinchi oʻrinni egalladi.

Britaniyaning “Financial Times” nashrida 
yozilishicha, Olimpiya medallari, mamlakatning 
sport olamida erishayotgan yutuqlari davlatning 
umumiy rivojlanish va insoniy taraqqiyot darajasini 
bildiradi.

Haqiqatan ham Olimpiada oʻyinlaridagi har bir 
natijaning oʻrni, mohiyati va ahamiyati beqiyosdir. 
Chunki toʻrt yilda bir marta oʻtadigan bu yirik 
xalqaro musobaqada zoʻrlarning zoʻri qatnashadi, 
u mamlakatning sport sohasiga eʼtibori, xalqning 
jismoniy va maʼnaviy salohiyatini namoyon etadi.

Musobaqada ilk oltin medalni Diyora Keldiyorova 
qoʻlga kiritdi. Bu ham dzyudo boʻyicha, ham ayollar 
oʻrtasida yurtimizning Olimpiadadagi birinchi oltin 
medali  boʻlib tarixga kirdi.

Yana bir jasur qiz — Svetlana Osipova esa 
taekvondo boʻyicha birinchi kumush medalni egallab, 
ayollar sporti tarixida yangi sahifa ochdi.

Oʻzbekiston taekvondo boʻyicha birinchi marta 
Olimpiya oʻyinlarida 2 ta medalni qoʻlga kiritdi. Terma 
jamoamiz oʻz tarixidagi eng yaxshi natijani qayd 
etib, umumjamoa hisobida uchinchi oʻrinni egalladi. 
Ulugʻbek Rashitov Olimpiya harakati solnomasida 
taekvondo boʻyicha eng yosh toifada ikki karra 
Olimpiya chempioni boʻldi.

Oʻzbekiston dzyudo boʻyicha oʻz tarixida 
Olimpiadada eng koʻp medal oldi. Erkin kurash 

boʻyicha oʻn ikki yillik tanaffusdan soʻng yana oltin 
medal qoʻlga kiritildi.

Boks boʻyicha milliy terma jamoamiz oltin 
medallar soni boʻyicha mamlakatimiz tarixida 
Olimpiya oʻyinlari rekordini yangiladi va 
umumjamoa hisobida birinchi oʻrinni egalladi. 
Erkaklar oʻrtasida yettita oltin medalning beshtasini 
bizning bokschilarimiz oldi.

Umuman, Yevropaning qoq markazida sportchilarimiz 
sharafiga Oʻzbekiston madhiyasi 8 karra yangrab, 
mamlakatimiz bayrogʻi 13 marta baland koʻtarildi.

Prezident bu yuksak natijalar xalqimizga katta 
gʻurur bagʻishlaganini taʼkidlab, sportchilarni 
olqishladi:

— Shu kunlarda butun xalqimiz Mustaqillik 
bayramining ruhi va shukuhi bilan yashamoqda. 
Sizlar erishgan yorqin gʻalabalar eng ulugʻ va qadrli 
bayramimizga munosib sovgʻa boʻldi. Sizlarning 
qahramonligingiz yoshlarimizga, chekka joylardagi 
sportsevar bolalarga kuchqudrat berdi. Butun 
xalqimizni gʻururlantirdi, yanada birlashtirdi. Sharaf 
sizlarga, rahmat sizlarga!

Davlat rahbari sportchilarga, ularning ustoz 
va murabbiylariga, sport delegatsiyasi aʼzolariga 

Uchrashuvda 2028yili LosAnjelesda boʻladigan 
Olimpiya oʻyinlariga tayyorgarlik masalalariga ham 
alohida eʼtibor qaratildi.

Suv sporti turlari, yengil atletika, velosport, oʻq otish 
va kamondan otish, gimnastika boʻyicha federatsiyalar, 
sharoit va iqtidorli sportchilar borligi, lekin natijalar 
kamligi koʻrsatib oʻtildi. Chim ustida xokkey, basketbol, 
gandbol, regbi, suv polosi kabi jamoaviy sport turlari 
yetarlicha rivojlanmagan. Yunonrum kurashi, ot sporti, 
zamonaviy beshkurash, triatlon, qilichbozlik, eshkak 
eshish, velosport kabi sport turlari boʻyicha ham hali 
ishga solinmagan imkoniyatlar koʻp.

Mazkur sport federatsiyalari tegishli xulosa qilib, 
kelgusi Olimpiadagacha katta tayyorgarlik koʻrishi 
kerakligi taʼkidlandi.

Qayd etilganidek, kelgusi toʻrt yilda sportchilarni 
tayyorlash boʻyicha katta dasturlar qabul qilinadi. Har 
bir yoʻnalishda sport meditsinasi, farmakologiyasi, 
diyetologiyasi, psixologiyasi va muhandisligi boʻyicha 
chet eldan malakali mutaxassislar jalb etiladi.

Bu borada “Olimpiya shaharchasi”da 
musobaqalar va oʻquvmashgʻulotlarni ilgʻor xorijiy 
tajribalar asosida oʻtkazish boʻyicha alohida tizim 
yaratiladi. Bahodir Jalolov, Oksana Chusovitina 
maktablari kabi ixtisoslashgan sport muassasalari 
har bir hududda, har bir sport yoʻnalishi boʻyicha 
tashkil qilinadi.

Bundan tashqari, joylarda, ayniqsa, mahallalarda 
yangiyangi iqtidorlarni kashf qilish, ularni manzilli 
seleksiya asosida xalqaro musobaqalarga tayyorlash 
boʻyicha ham alohida dastur joriy etiladi.

Zarur sport infratuzilmasiga ega boʻlgan 15 ta 
Olimpiya va paralimpiyaga tayyorlash markazi, 6 
ta Respublika oliy sport mahorati maktabi, 56 ta 
ixtisoslashtirilgan sport maktabiga mahalliy va xorijiy 
murabbiylar biriktiriladi.

Davlatimiz rahbari ommaviy sportni rivoj lantirish 
milliy olimpiya harakatining ajralmas qismi boʻlishi 
kerakligini taʼkidladi. Hukumatga bu borada takliflar 
ishlab chiqish vazifasi topshirildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining shu yil 
23avgustdagi farmoniga muvofiq,  Parij shahrida boʻlib 
oʻtgan XXXIII yozgi Olimpiya  oʻyinlarida yuksak 
natijalarga erishgan sportchi va murabbiylardan bir 
guruhi faxriy unvon va ordenlar bilan taqdirlangan edi.

Tadbirda ana shu yuksak mukofotlar tantanali 
ravishda topshirildi.

Sportchi va murabbiylar, otaonalar soʻzga chiqib, 
yuksak hurmat va eʼtibor uchun davlatimiz rahbariga 
minnatdorlik bildirdi. OʻzA

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
PARIJDA BO‘LIB O‘TGAN XXXIII YOZGI OLIMPIYA O‘YINLARIDA ISHTIROK ETGAN 
O‘ZBEKISTON SPORT DELEGATSIYASI VAKILLARI BILAN UCHRASHUVDAGI NUTQI 

Shu maʼnoda, sizlar xalqimizning 
chinakam qahramonlari, botir oʻgʻil-
qizlari, Vatanimiz iftixorlarisiz. Barchamiz 
sizlar bilan gʻururlanamiz!

Hurmatli anjuman ishtirokchilari!
Boʻlib oʻtgan Olimpiada oʻyinlarida 

yurtimiz vakillari bir qator rekord natijalarni 
qoʻlga kiritdilar. Masalan, dzyudo boʻyicha 
bizda ilgari oltin medal boʻlmagan edi. Bu 
safar matonatli dzyudochi qizimiz Diyora 
Keldiyorova tomonidan ushbu marra zabt 
etildi.

Nene polvon qizlarni dogʻda qoldirgan 
bu qahramon sportchimiz yozgi Olimpiya 
oʻyinlari tarixida oʻzbekistonlik ayollar 
oʻrtasida birinchi marta oltin medalni 
qoʻlga kiritdi. Shu tariqa Diyora yana bir 
rekord oʻrnatdi. Samarqand viloyatining 
Pastdargʻom tumanida oddiy oilada tugʻilib 
voyaga yetgan bu sportchimizning nomi 
dunyoga doston boʻldi. Mamlakatimiz 
va chet el matbuoti uni “Olamni mahliyo 
aylagan Diyora” deb taʼrifladi.

Yana bir jasur qizimiz — Svetlana Osipova 
esa taekvondo boʻyicha birinchi kumush 
medalni egallab, mamlakatimiz ayollar sporti 
tarixida yangi sahifa ochdi.

Shu tariqa sportchi qizlarimiz bitta 
Olimpiadada ilk bor 2 ta medalni 
qoʻlga kiritib, yangi rekord oʻrnatishga 
erishdilar. Mana shunday matonatli, fidoyi 
qizlarimizning sport olamidagi jasorati har 
qanday yuksak tahsinga loyiqdir.

Taʼkidlash kerakki, Oʻzbekiston taek
vondo boʻyicha birinchi marta Olimpiya 
oʻyin larida 2 ta medalni qoʻlga kiritdi. Shu 
tariqa terma jamoamiz oʻz tarixidagi eng 
yaxshi natijani qayd etdi va umumjamoa 
hisobida 3oʻrinni egalladi.

Ayniqsa, mohir sportchi oʻgʻlonimiz 
Ulugʻbek Rashitov Olimpiya harakati 
solnomasida taekvondo boʻyicha eng yosh 
toifada ikki karra Olimpiya chempioni 
boʻldi. Shu paytgacha dunyoda faqat 4 nafar 
sportchi shunday yuksak sharafga sazovor 
boʻlgan edi. Ulugʻbek esa beshinchi boʻlib, 
ularning safidan munosib va mustahkam 
joy egalladi.

U oyogʻidan qattiq jarohat olganiga 
qaramay, shiddatli final jangida kuchli 
raqibga qarshi mardona jang qilib, gʻolib 
qahramonga aylandi.

Mana, bizning qanday sheryurak 
oʻgʻlonlarimiz bor!

Shu bilan birga, bu galgi Olimpiya 
oʻyinlarida Oʻzbekiston dzyudo boʻyicha 

oʻz tarixida eng koʻp medal olganini aytish 
oʻrinlidir.

Boks boʻyicha milliy terma jamoamiz 
oltin medallar soni boʻyicha mamlakatimiz 
tarixida Olimpiya oʻyinlari rekordini yangiladi 
va umumjamoa hisobida 1oʻrinni egalladi. 
Erkaklar oʻrtasida yettita oltin medalning 
beshtasini —  eʼtibor bering, beshtasi — yoki 71 
foizini bizning bokschilarimiz qoʻlga kiritdilar.

Bu — chinakam jasorat va bahodirlik 
namunasi emasmi?!

Bu — Yangi Oʻzbekiston tarixining 
chinakam yangi sahifalari emasmi?!

Fursatdan foydalanib, Oʻzbekiston 
iftixorlari — mohir bokschilarimiz Bahodir 
Jalolov, Hasanboy Doʻsmatov, Asadxoʻja 
Moʻydinxoʻjayev, Lazizbek Mullajonov, 
Abdumalik Xaloqovni ana shunday 
shonli yutuqlari bilan yana bir bor qizgʻin 
tabriklayman.

Erkin kurash boʻyicha 12 yillik tanaffusdan 
soʻng yana Olimpiada oltin medalini qoʻlga 
kiritdik. Bu ham tarixiy yutuqdir. Shu 
munosabat bilan mohir kurashchi Razambek 
Jamalovni ham samimiy qutlab, unga yangi 
zafarlar tilab qolamiz.

Mamlakatimiz jamoasi erishgan 
yutuqlarda kumush medal sohibi — ogʻir 
atletikachi Akbar Joʻrayev, bronza medal 
sovrindorlari — erkin kurashchi Gʻulom
jon Abdullayev, tajribali dzyudochilarimiz 
Muzaffarbek Toʻraboyev, Alisher Yusu
povning ham hissasi katta boʻldi.

Sportchilarimiz sharafiga Yevropaning 
qoq markazida — qadimiy Parij maydonida 
Oʻzbekiston madhiyasi 8 bor yangrab, 
mamlakatimiz bayrogʻi 13 marta baland 
koʻtarildi.

Jonajon Vatanimizni butun dunyoga ta 
rannum etgan mard va matonatli yosh
larimizga shonsharaflar boʻlsin!

Qadrli yurtdoshlar!
Bugun hayot, zamon keskin shiddat 

bilan oʻzgarmoqda. Mavjud qiyinchiliklarga 
qaramasdan, mamlakatimiz barcha sohalarda 
dadil oldinga bormoqda.

Yangi Oʻzbekistonning bugungi taraq
qiyotiga albatta mana shunday ulkan 
gʻalabalar yarashadi. Shu maʼnoda, sizlar 
 Parijda erishgan natijalaringiz bilan oʻz 
nomingizni milliy sportimiz tarixiga oltin 
harflar bilan muhrlab qoʻydingiz. Sizlar 
xalqimiz qalbidagi milliy gʻurur tuygʻusini 
har tomonlama yuksaltirdingiz.

Eng muhimi, bunday porloq gʻalabalar el
yurtimizni ruhlantiradi, yanada birlashtiradi. 
Ular yoshlarimiz uchun mardlik va matonat, 
ibrat va shonsharaf maktabi boʻlib xizmat 
qiladi.

Hech shubhasiz, bu olamshumul 
yutuqlarda siz, aziz sportchilarimiz bilan 
birga talabchan va fidoyi ustozmurabbiylar, 
mutaxassis va mutasaddilar, sizlarga chin 
dildan omad tilab turgan butun xalqimizning 
hissasi ham beqiyosdir.

Hurmatli sportchi yoshlar!
Shu kunlarda butun xalqimiz Mus

taqillik bayramining ruhi va shukuhi 
bilan yashamoqda. Sizlar erishgan yorqin 
gʻalabalar ana shu eng ulugʻ va qadrli 
bayramimizga tom maʼnoda munosib sovgʻa 
boʻldi.

Albatta, hamisha keskin va murosasiz 
kurashlar ostida oʻtadigan Olimpiya 
oʻyinlarida ishtirok etish hammaga ham 
nasib etmaydi. Faqat eng shijoatli, eng irodali 
sportchilargina bunday sharafga muyassar 
boʻla oladi.

Shu maʼnoda, Olimpiada oʻyinlarida 
Oʻzbekiston sharafini astoydil himoya 
qilgan, lekin ozgina omadi kelmagan 
sportchilarimizni ham samimiy tabrik laymiz. 
Xususan, badiiy gimnastika boʻyicha sportchi 
qizlarimiz Olimpiya oʻyinlari tarixida 
birinchi marta guruh bellashuvlarining final 
bosqichiga yetib bordilar. Ular dunyoning eng 
kuchli 8 ta jamoasi orasidan joy egallagani 
ham oʻziga xos muhim natija, albatta.

Shu bilan birga, mamlakatimiz tarixida 
birinchi marta Olimpiya maydonlarida toʻp 
surgan navqiron futbolchilarimiz jahondagi 
eng kuchli jamoalarga qarshi munosib kurash 
olib borganini taʼkidlash lozim.

Olimpiada oʻyinlari koʻplab 
sportchilarimiz uchun — garchi ular sovrinli 
oʻrinlarga erishmagan boʻlsalar ham — 
oʻziga xos katta tajriba maktabi boʻldi. Va 
barchamiz kelgusida ulardan yuksak natijalar 
kutishga haqlimiz.

Muhtaram anjuman ishtirokchilari!
Fransiya maydonlarida erishilgan tarixiy 

yutuqlarda mamlakatimizda sport va jismoniy 
tarbiya sohasiga, Olimpiya harakatini 
ravnaq toptirishga berilayotgan ulkan 
eʼtibor, yaratilgan samarali tizim va qulay 
sharoitlar, sportchi yoshlarimizni munosib 
ragʻbatlantirish ham katta rol oʻynaganini 
yana bir bor qayd etmoqchiman.

Fursatdan foydalanib, XXXIII yoz
gi Olimpiya oʻyinlarida qatnashib, 
Vata nimiz sharafini munosib himoya 
qilgan sportchilarimizga, ularning ustoz 
va murabbiylariga, Oʻzbekiston sport 
dele gatsiyasining barcha aʼzolari va 
rahbarlariga chin dildan minnatdorlik 
bildiraman!

Bugungi tantanamizda gʻolib sport
chilarimizning hurmatli otaonalari ham 

ishtirok etmoqda. Shunday pahlavon, 
vatanparvar farzandlarni elyurtimizga 
tarbiyalab bergan siz, azizlarga alohida 
tashakkur aytmoqchiman.

Hech qachon kam boʻlmanglar, katta 
rahmat sizlarga!

Qadrli yurtdoshlar!
Shu oʻrinda barchamiz guvohi boʻlgan 

yana bir muhim jihatni aytib oʻtmoqchiman.
Sportchilarimizning ulkan gʻalabalari 

nafaqat xalqimizni, balki butun mintaqamizni 
ruhlantirib yubordi. Bunday yutuqlar 
xalqlarimizni birdamlikka, har qanday 
sharoitda ham yelkamayelka turishga 
chorlagani qalbimizni faxru gʻururga 
toʻldirdi.

Ayniqsa, boks boʻyicha oʻzbek murabbiysi 
Akmal Hasanov qirgʻizistonlik bokschi 
Munarbek Seyitbek oʻgʻliga yordam berib, 
uni musobaqaning finaligacha olib borgani 
mintaqamizdagi doʻstona munosabatning 
yorqin namunasi boʻldi.

Ahil qoʻshnichilik tamoyillariga qurilgan 
siyosatimiz bugun xalqlarimiz yuragiga 
koʻchganini koʻrish albatta quvonch lidir.

Hurmatli doʻstlar!
Olimpiadachilarimizning buyuk gʻalabasi 

butun xalqimiz qatori ijod  ahli ni — shoirlar 
va jurnalistlar, sanʼatkor va blogerlarni ham 
ruhlantirib yubordi. Sizlarning shaʼningizga 
atab oʻnlab sheʼr lar, maqolalar yozildi, 
hatto chet ellarda ham qoʻshiqlar kuylandi. 
Bu tarixiy voqeaga bagʻishlab, Yozuvchilar 
uyushmasi tomonidan “Olimp uzra hilpirar 
Oʻzbekis ton bayrogʻi” deb nomlangan yangi 
kitob kuni kecha nashrdan chiqarildi.

Bugun sizlar kabi qahramonlarimiz 
jasorati tarannum etilgan ushbu kitobni har 
biringizga esdalik sovgʻasi sifatida taqdim 
etar ekanmiz, ijodkorlarimizga ham albatta 
rahmat aytamiz.

Qadrli yurtdoshlar!
Shu kunlarda barchamizning eʼtiborimiz 

yana Fransiyaga, u yerda boʻlib oʻtayotgan 
Paralimpiya oʻyinlariga qaratilgan.

Ana shu nufuzli xalqaro musobaqalarda 
qizgʻin kurash olib borayotgan mard va 
matonatli sportchilarimizni Mus taqillik 
bayrami bilan chin dildan qutlab, barcha 
bellashuvlarda ularga ulkan kuchgʻayrat, 
yutuq va omadlar tilaymiz.

Ularga ham sizlarning yoʻlingizni, 
baxtingizni bersin!

Hurmatli anjuman qatnashchilari!
Albatta, Parijdagi natijalarimizni chuqur 

tahlil qilib, ulardan zarur xulosa va saboqlar 
chiqargan holda, 2028yili LosAnjelesda 
boʻladigan navbatdagi olimpiadaga 
tayyorgarlikni hozirdan bosh lashimiz kerak.

Kelgusi Olimpiadada kuchli oʻnlikka 
kirish bosh maqsadimiz boʻladi. Masalan, 
Parij Olimpiadasida 32 ta sport turi 
boʻyicha 329 ta medallar jamlanmasi uchun 
kurash olib borildi. Eʼtibor bering, su zish, 
suvga sakrash, sinxron suzish, suv polosida 
— 49 ta, yengil atletika boʻyicha — 48 
ta, baydarka va kanoeda eshkak eshish 
— 30 ta, velosport turlari boʻyicha — 22 
ta, oʻq otish va kamondan otishda — 20 
ta, gimnastikada — 14 ta medallar sovrin 
sifatida qoʻyilgan edi.

Ushbu sport turlarining barchasi 
boʻyicha bizda sport federatsiyalari ham, 
musobaqalarga tayyorgarlik koʻrish uchun 
tegish li baza ham bor. Eng muhimi, bizda bu 
borada iqtidorli sportchilar ham yetarli.

Lekin yengil atletikadan atigi 5 ta, suv 
sporti turlaridan boryoʻgʻi 4 ta litsenziya 
olganimiz, tennis, stol tennisi, badminton, oʻq 
otish kabi yoʻnalishlarda birorta sportchimiz 
Olimpiadaga bormagani bizni chuqur 
oʻylantirishi kerak.

Parij natijalari boʻyicha sportchilarimizga 
hech kimning eʼtiroz bildirishga haqqi yoʻq. 
Ularning barchasi qoʻlidan kelgancha harakat 
qildi va biz ulardan albatta minnatdormiz.

Asosiy eʼtiroz — sport federatsiyalariga! 
Ayniqsa, chim ustida xokkey, bas ketbol, 
gandbol, regbi, suv polosi kabi jamoaviy 
sport turlari boʻyicha natijalarimiz biz 
kutgandek boʻlmadi. Yunonrum kurashi, 
ot sporti, zamonaviy beshkurash, triatlon, 
qilichbozlik, eshkak eshish, velosport 
kabi sport turlari boʻyicha ham hali ishga 
solinmagan imkoniyatlarimiz juda koʻp.

Oldimizda toʻrt yil vaqt bor. Oʻylay
manki, bugun faoliyati tanqid qilingan 
sport federatsiyalari rahbarlari oʻzlari 
uchun xulosa qilib, LosAnjelesda 
boʻlib oʻtadigan Olimpiadaga munosib 
tayyorgarlik koʻradilar.

Bunga erishish uchun har bir olimpiya 
sport turini rivojlantirishga alohida eʼtibor 
qaratamiz. Shu maqsadda, kelgusi toʻrt 
yilda sportchilarni tayyorlash boʻyicha katta 
dasturlar qabul qilinadi.

Har bir yoʻnalishda sport meditsinasi, 
farmakologiyasi, diyetologiyasi, psixolo
giyasi va muhandisligi boʻyicha chet eldan 
malakali mutaxassislar jalb etiladi. Bu borada 
“Olimpiya shaharchasi”da musobaqalar va 
oʻquvmashgʻulotlarni ilgʻor xorijiy tajribalar 
asosida oʻtkazish boʻyicha alohida tizim 
yaratiladi.

Bahodir Jalolov, Oksana Chusovitina 
maktablari kabi ixtisoslashgan sport 
muassasalari har bir hududda, har bir sport 
yoʻnalishi boʻyicha tashkil qilinadi. Bundan 

tashqari, joylarda, ayniqsa, mahallalarda 
yangiyangi iqtidorlarni kashf qilish, 
ularni manzilli seleksiya asosida xalqaro 
musobaqalarga tayyorlash boʻyicha ham 
alohida dastur joriy etiladi.

Bir soʻz bilan aytganda, Oʻzbekiston — 
Olimpiada oʻyinlarida nafaqat kurashchi
pahlavonlar yurti, balki chavandoz va 
yuguruvchilar, mergan va qilichbozlar, 
gimnast va suzuvchilar, futbolchi va 
tennischilar, marafonchi va velosportchilar 
mamlakati sifatida ham munosib ishtirok 
etishi kerak.

Buning uchun mamlakatimizdagi zarur 
sport infratuzilmasiga ega boʻlgan 15 ta 
Olimpiya va paralimpiyaga tayyorlash 
markazi, 6 ta respublika oliy sport mahorati 
maktabi, 56 ta ixtisoslashtirilgan sport 
maktabiga ana shu yoʻnalishlarda yuqori 
mahoratli sportchilarni tarbiyalagan mahalliy 
va xorijiy trenerlarni biriktirish lozim.

Bosh vazir Abdulla Aripov, sport vaziri 
Adham Ikromov sport federatsiyalari rahbarlari 
bilan birga, bir oy ichida oylik rejalarni 
qogʻozga tushirib, har tomonlama asoslangan 
takliflarini kiritsin.

Yana bir muhim masala. Ommaviy sportni 
rivojlantirish milliy olimpiya harakatining 
ajralmas bir qismi boʻlishi kerak. Shu bois, 
bir oy muddatda mamlakatimizda ommaviy 
sportni yanada rivojlantirish haqida takliflar 
ishlab chiqish vazifasi topshiriladi.

Ishonchim komil, barcha choratadbirlarni 
aniq hisobkitob va puxta tayyorgarlik 
bilan amalga oshirsak, keyingi Olimpiada 
oʻyinlarida koʻzlagan maqsadimizga albatta 
yetamiz.

Qadrli vatandoshlar!
Kuni kecha XXXIII yozgi Olimpiada 

oʻyinlarining gʻolib va sovrindorlari, ularning 
murabbiylari hamda sport delegatsiyamiz 
aʼzolaridan bir guruhini mukofotlash haqida 
farmonga imzo chekdim.

Barchangizni Parij Olimpiadasida 
erishgan ulkan natijalaringiz va yuksak 
davlat mukofotlari bilan yana bir bor chin 
qalbimdan tabriklayman.

Sizlarga sihatsalomatlik, oilaviy baxt, 
kelgusi faoliyatingizda yanada ulkan zafarlar 
tilayman.

Sport olamida doimo yangiyangi yu
tuqlarga erishib, xalqimizni xursand qilishdan 
hech qachon charchamang, tolmang!

Mana shunday tarixiy yutuqlarimiz 
bardavom boʻlsin!

Jonajon Vatanimiz yanada gullab
yashnasin!

Hamisha sogʻomon boʻlinglar, katta 
rahmat sizlarga!

JONAJON VATANIMIZNI BUTUN JAHONGA TARANNUM ETGAN 
MARD VA MATONATLI SPORTCHILARIMIZ SHARAfLANDI

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Zarur sport infratuzilmasiga ega bo‘lgan 15 ta Olimpiya va 
paralimpiyaga tayyorlash markazi, 6 ta Respublika oliy sport 
mahorati maktabi, 56 ta ixtisoslashtirilgan sport maktabiga mahalliy 
va xorijiy murabbiylar biriktiriladi.

minnatdorchilik bildirdi. Shu kunlarda Paralimpiya 
oʻyinlarida qatnashayotgan matonatli sportchilarimizga 
kuchgʻayrat va omad tiladi.
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— Suhbatimiz Oʻzbekiston mus-
taqilligining 33 yilligi arafasida boʻlib 
oʻtmoqda. Mustaqil taraqqiyot yillarida 
mamlakatimiz katta yoʻlni bosib oʻtdi, 
ayniqsa, keyingi yillarda barcha sohalarni 
modernizatsiya qilish boʻyicha ham, 
ijtimoiy taraqqiyotda ham yuksak 
natijalarga erishildi. Oʻzbekiston turizm 
industriyasi rivojlanish darajasini, yurtimiz 
sayyohlik salohiyatini qanday baholaysiz?

— Ana shunday qutlugʻ sana arafasida 
mamlakatda, ayniqsa, turizmni rivojlantirish 
borasida erishilgan salmoqli muvaffaqiyatlarni 
alohida taʼkidlash joiz. Soʻnggi bir necha yil 
ichida Oʻzbekiston oʻzining boy madaniy 
merosini zamonaviy qulayliklar bilan 
uygʻunlashtirib, muhim sayyohlik maskaniga 
aylandi. Infratuzilma, mehmonxona xizmatlari 
va marketing sohalariga yoʻnaltirilgan yirik 
investitsiyalar mamlakatning oʻziga xos 
diqqatga sazovor joylari, xususan, Ipak 
yoʻlidagi Samarqand va Buxoro kabi tarixiy 
shaharlar eʼtirofini sezilarli darajada oshirdi. Bu 
saʼyharakatlar nafaqat tashrif buyuruvchilar 
tajribasini yaxshilashga, balki Oʻzbekistonning 
rangbarang madaniy merosini chuqurroq 
tushunishga ham hissa qoʻshadi.

Oʻzbekistonga kelayotgan xorijiy 
sayyohlar sonining 2016yildagi qariyb 
2 milliondan 2023yilda 6,6 millionga 
koʻpaygani 2017yildan buyon amalga 
oshirilayotgan islohotlar muvaffaqiyatidan 
dalolatdir.

Oʻzbekistonda UNESCOning Jahon 
madaniy merosi roʻyxatiga kirgan koʻplab 
tarixiy obyektlar mavjud, shuningdek, 
res publika ulkan, ammo hozircha toʻliq 
foydalanilmagan sayyohlik salohiyatiga ega. 
Mamlakatning Qizilqum choʻlidan tortib, 
ulugʻvor Tyanshan togʻlarigacha boʻlgan 
hayratlanarli manzaralari oʻzbek xalqining 
samimiyligi va mehmondoʻstligi bilan birga 
tashrif buyuruvchilarga oʻziga xos taassurot 
baxsh etadi. Sayyohlar unutilmas taassurotlar 
va ajoyib histuygʻular olishga intilishini 
hisobga olib, Oʻzbekiston boy anʼanalari 
va betakror  tabiiy goʻzalligi bilan oʻziga 
xos ustunlikka ega. Barqaror rivojlanish 
tamoyillariga sodiq qolish va mahalliy 
xalq vakillari ishtirokini taʼminlash orqali 
Oʻzbekis ton yanada koʻproq sayohatchilarni 
jalb qilishi va barcha fuqarolar uchun 
manfaatli rivojlanayotgan turizm sektorini 
taqdim etishi mumkin.

“BMT Turizm” va Oʻzbekiston oʻrtasidagi 
davomiy hamkorlik barqaror amaliy 
ishlar natijasida mamlakatning sayyohlik 
salohiyatini oshirishda muhim ahamiyat kasb 
etmoqda. Birgalikdagi saʼyharakatlarimiz 
Oʻzbekistonning turizm imkoniyatlarini 
ochishda asosiy yoʻnalish hisoblangan  jamoat 
turizmi, ekoturizm va mehmondoʻstlikni oʻqitish 
dasturlarini rivojlantirishga qaratilgan. Dunyoga 
eshiklarini ochgan Oʻzbekiston sayyohlarni 
Buyuk ipak yoʻlining maftunkor shaharlaridan 
tortib joʻshqin milliy anʼanalar va mazali 
taomlarigacha boʻlgan noyob tarixiy va madaniy 
merosi bilan yaqindan tanishtirishga taklif 
qiladi. Shubha yoʻqki, Oʻzbekiston Markaziy 
Osiyoning asosiy sayyohlik yoʻnalishiga 
aylanish yoʻlida muhim bosqichni bosib 
oʻtmoqda. Bu ham mahalliy aholi, ham xalqaro 
sayohatchilar uchun unutilmas imkoniyatlarni 
taqdim etishi shubhasiz.

— Oʻzbekiston boy tarixiy-madaniy 
merosi, zamonaviy taraqqiyoti,  anʼanalari 
va muhiti bilan xorijlik larni yaqindan 

Zurab POLOLIKASHVILI:: 
“BIZ O‘ZBEKISTONNI DUNYO BILAN BOG‘LAYDIGAN, 
UNING ABADIY GO‘ZALLIGI VA ILIQLIGI SAQLANIB 

QOLISHINI TA’MINLAYDIGAN KO‘PRIKLARNI 
BIRGALIKDA QURA OLAMIZ”

AKADEMIK 
Behzod YO‘LDOSHEV

Sh.MirziYOYEV, T.NOrBOYEVA, N.iSMOilOV,
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“BMT Turizm” tashkiloti (Jahon turizm tashkiloti) bosh kotibi 
zurab pololikashvili “Dunyo” axborot agentligiga intervyu 
berdi. Unda Oʻzbekistonning sayyohlik salohiyati, tashkilot bilan 
mamlakatimiz oʻrtasidagi hamkorlikni yanada jadallashtirish 
istiqbollari haqidagi fikrlarini bildirdi.

tanishtirish maqsadida dunyoga sayyohlik 
eshiklarini ochdi. Mamlakatimiz bilan 
bu yoʻnalishda hamkorlik qanday 
rivojlanmoqda? Ushbu jabhadagi 
masalalar, istiqbolli qoʻshma loyihalar 
haqida maʼlumot bersangiz.

— Oʻzbekiston sayyohlarni boy tarixiy 
va madaniy merosi, zamonaviy yutuqlari 
va joʻshqin anʼanalari bilan tanishishga 
chorlayapti. Oʻzbekiston bilan hamkorligimiz 
samarali boʻlmoqda va mushtarak 
maqsadimiz mamlakatni yetakchi sayyohlik 
yoʻnalishlaridan biri sifatida koʻrsatishdan 
iborat.

Yaqinda Samarqand shahrida “BMT 
Turizm” bilan birgalikda tashkil etilgan 
Xalqaro turizm akademiyasi ochilishi oʻzaro 
munosabatlarimizda muhim voqea boʻldi. 
2023yil oktyabr oyida boʻlib oʻtgan Bosh 
Assambleyada ekologiya, atrofmuhitni 
muhofaza qilish va iqlim oʻzgarishlari 
vaziri Aziz Abduhakimov bilan birga 
akademiyaga tashrif buyurish sharafiga 
muyassar boʻldim. Ushbu tashabbus turizm 
sohasida taʼlim va salohiyatni rivojlantirish, 
mahalliy mutaxassislar Oʻzbekis tonning 
noyob takliflarini boshqarish va targʻib qilish 
uchun zarur koʻnikmalarga ega boʻlishini 
taʼminlashga sodiqligimizni ifodalaydi. Hozir 
Samarqand shahrida “Buyuk ipak yoʻlida 
turizm” ofisini tashkil etish ustida ish olib 
boryapmiz.

Shu bilan birga, “Turizmda biznes 
yuritish: Oʻzbekistonga investitsiya kiritish” 
qoʻllanmasini taqdim etdik. Ushbu qoʻllanmada 
jadallashtirilgan iqtisodiy islohotlar tufayli 
2017yildan buyon mamlakatning taʼsirchan 
iqtisodiy yutuqlari keng yoritilgan. Soʻnggi 
besh yil ichida oʻrtacha yillik oʻsish 5 
foizdan oshgan Oʻzbekiston MDH va 
Markaziy Osiyo davlatlari orasida barqaror 
va kuchli iqtisodiyot sifatida namoyon boʻldi. 
Qoʻllanmada transchegaraviy savdo va 
xususiy inves titsiyalarni ragʻbatlantirishni 

 liberallashtirish, soliq va bojxona siyosatidagi 
asosiy islohotlar qayd etilgan. Shuningdek, 
qoʻllanmada ijtimoiy va iqtisodiy jihatlar, 
jumladan, oʻsib borayotgan va maʼlumotli 
aholi soni, iqtisodiyotning tarmoqlar boʻyicha 
tuzilishi va asosiy eksport sheriklarining 
tahlili tavsiflanadi. Ushbu qoʻllanma potensial 
investorlar uchun muhim vosita boʻlib, 
Oʻzbekistonning turizm sohasidagi ulkan 
imkoniyatlarini namoyish etadi va barqaror 
investitsiya amaliyotini ragʻbatlantiradi.

Oʻzbekistonning tarixiy merosiga qiziqish 
ortib borayotganini hisobga olib, “BMT 
Turizm” tashkiloti sohada barqaror amaliyotni 
ilgari suruvchi tashabbuslarni faol qoʻllab
quvvatlaydi. Biz Oʻzbekistonning noyob 
madaniy boyliklarini iqtisodiy oʻsishga 
yoʻnaltirilgan holda birlashtirgan kompleks 
strategiyalarni ishlab chiqish tarafdorimiz. 
Butun dunyodan sayyohlarni jalb qilish uchun 
uning qadimiy yodgorliklari, boy merosi 
va milliy anʼanalaridan foydalangan holda 
mamlakatni tarixiy Ipak yoʻlining asosiy 
yoʻnalishi sifatida joylashtirish boʻyicha 
muvofiqlashtirilgan saʼyharakatlar olib 
borilmoqda.

Oʻzbekiston va “BMT Turizm”ning 
qoʻshma kun tartibida mintaqaning madaniy 
yaxlitligi va ekologik barqarorligini saqlab 
qolgan holda turizm sifatini oshirish muhimligi 
taʼkidlangan. Imkoniyatlarni oshirish boʻyicha 
tashabbuslarga alohida eʼtibor qaratish ham 
muhim ahamiyatga ega. Bizning maqsadimiz 
mahalliy turizm bozori ishtirokchilarini 
resurslarni samarali boshqarish uchun zarur 
vositalar va bilimlar bilan taʼminlashdan 
iborat. Biz birgalikda nafaqat sayyohlar 
ehtiyojlarini qondiradigan, balki mahalliy 
aholi vakillarini ham iqtisodiy, ham 

madaniy jihatdan boyitadigan kuchli turizm 
infratuzilmasini barpo etishga intilamiz.

Yuqoridagilarni sarhisob qilib aytishni 
istardimki, “BMT Turizm” va Oʻzbekiston 
oʻrtasidagi hamkorlik mamlakatingizni 
chinakam tarixiy boyliklari va zamonaviy 
yutuqlarini qayta tiklaydigan barqaror, 
madaniy boy turizmning porloq kelajagini 
yaratadi.

— Oʻzbekiston va UNWTO oʻrtasidagi 
oʻzaro hamkorlikning muhim sahifasi, 
albatta, Samarqand shahrida oʻtkazilgan 
UNWTO Bosh Assambleyasining 
25-yubiley sessiyasi boʻldi. Ushbu muhim 
tadbir siz rahbarlik qilayotgan tashkilotga 
nima berdi, bugungi kunda uning 
faoliyatidagi yana qanday yangi loyihalar 
haqida gapirish mumkin?

— Samarqandda boʻlib oʻtgan “BMT Turizm” 
Bosh Assambleyasining 25sessiyasi nafaqat 
Oʻzbekiston, balki butun BMT tizimi uchun 
muhim voqea boʻldi. Jahon miqyosida ahamiyati 
tobora ortib borayotgan mintaqada bunday 
muhim tadbirga mezbonlik qilish Oʻzbekistonga 
boy madaniy merosini namoyish etish va 
xalqaro diplomatiyada kuchli ishtirok etishda 
noyob imkoniyat yaratdi. Bu mamlakatning 
global masalalar, jumladan, iqtisodiy taraqqiyot, 
madaniy almashinuv va tinchlikni taʼminlashning 
muhim omili boʻlgan turizm bilan shugʻullanishga 
intilishidan dalolat beradi.

Mazkur anjuman “BMT Turizm” 
tashkiloti uchun aʼzo davlatlar bilan 

 ishlashning yangi usullarini oʻrganish 
imkoniyatini berdi, ayniqsa, barqaror 
turizmga iqtisodiy oʻsish katalizatori 
sifatida eʼtibor qaratildi. Muhokamalar iqlim 
oʻzgarishi va sogʻliqni saqlash inqirozlari 
kabi zamonaviy global masalalardan kelib 
chiqadigan muammolarni hisobga olgan holda 
moslashuvchan va barqaror turizm sektori 
strategiyalariga eʼtibor qaratishga imkon 
berdi. Bundan tashqari, biz Oʻzbekiston 
va boshqa mamlakatlarga “aqlli” turizm 
tashabbuslari orqali oʻz takliflarini yaxshilash 
va sayyohlar sifatini oshirish imkonini 
beruvchi turizm sohasiga texnologiyalar va 
raqamlashtirishni joriy etishning innovatsion 
usullari ustida ishlayapmiz.

— Jahon turizmini rivojlantirishning 
zamonaviy tendensiyalari va ularning 
ikki tomonlama hamkorligimiz uchun 
ochayotgan yangi imkoniyatlari haqidagi 
fikrlaringiz bilan oʻrtoqlashsangiz.

— Kelajakka nazar tashlaydigan boʻlsak, 
global turizm ham qiyinchiliklarni, ham 
favqulodda imkoniyatlarni olib keladigan 
transformatsiyalar davriga kirmoqda. 
Rivojlanayotgan tendensiyalardan biri 
barqaror va masʼuliyatli sayohat variantlariga 
talab ortib borayotganidir. Bugungi 
sayohatchilar oʻzining atrofmuhitga taʼsirini 
koʻproq biladi va tabiatni muhofaza qilish 
hamda madaniy merosni targʻib qiluvchi 
joylarni faol ravishda qidirmoqda. Bu 
Oʻzbekistonning tabiiy goʻzalligi va boy 
merosidan toʻgʻri foydalanish hamda uning 
oʻziga xosligini shakl lantiradigan madaniy 
qadriyatlarni tushunishga koʻmaklashuvchi 
barqaror turizm modeliga aylanish uchun 
noyob imkoniyat yaratadi.

Bundan tashqari, raqamli texnologiya

lar marketing va jalb qilish uchun yangi 
platformalarni taqdim etish orqali turizm 
landshaftini oʻzgartirmoqda. Ushbu qadamlar 
Oʻzbekistonga oʻzining noyob sayo hat 
tajribasiga qiziquvchi yosh auditoriyaga 
qaratilgan jahon miqyosida koʻrinishini 
oshirish uchun texnologiyalardan foydalanish 
imkoniyatini taqdim etadi. Bu boradagi 
xalqaro hamkorlar bilan bilim almashinuvi 
va texnologiyalar transferini osonlashtirishi 
mumkin, pirovardida Oʻzbekistondagi turizm 
tajribasini bo yitib, uning madaniy boyligi va 
zamonaviy ambitsiyalarini taʼkidlaydi.

— Oʻzbekiston mustaqilligi kuni 
bayrami arafasida tilaklaringiz.

— Oʻzbekiston mustaqilligi kuni 
munosabati bilan mamlakat xalqiga eng 
samimiy tilaklarimni bildirmoqchiman. Bu 
kun Oʻzbekiston uchun taraqqiyot, yuksalish 
va imkoniyatlar ramzi boʻlib, nafaqat oʻtgan 
oʻttiz uch yillikdagi yutuqlarni nishonlash, 
balki farovon kelajakka intilish onlaridir. 
Oʻzbekiston xalqiga modernizatsiya va 
taraqqiyot yoʻlida dadil intilib, oʻzining boy 
merosini qadrlashda davom etishini tilayman. 
Anʼana va innovatsiya larning oʻziga xos 
uygʻunligi, shubhasiz, yangi Oʻzbekistonni 
jahon turizm bozorining muhim ishtirokchisiga 
aylantiradi.

Oʻzbekiston olgʻa intilib borar ekan, 
bundan keyin ham jahon hamjamiyati bilan 
munosabatlarda hamjihatlik va hamkorlik ruhi 
hukm surishiga ishonch bildiraman.

Mustaqillik bayrami har bir fuqaroni 
mamlakatda gullabyashnayotgan turizm 
sohasini rivojlantirishga hissa qoʻshishga 
ruhlantirsin. Biz birgalikda Oʻzbekistonni 
dunyo bilan bogʻlaydigan, uning abadiy 
goʻzalligi va iliqligi saqlanib qolishini 
taʼminlaydigan koʻpriklar bunyod etamiz 
va sayyoramizning barcha nuqtalaridan 
sayyohlarni jalb etishda davom etamiz.

 “Dunyo” AA
Madrid

Suv resurslari tobora cheklanib va taqchillashib 
borayotgan hozirgi sharoitda ekinlarni sugʻorish 
uchun qancha suv sarflanayotganini tahlil qilishdan 
koʻra, uni asrabavaylashga boʻlgan eʼtiborni 
kuchaytirishga qaratilgan ishlarni jadallashtirish 
maqsadga muvofiq.  Binobarin, bugun zarur 
choralar koʻrilmasa ertaga suv yetishmovchiligi 
barchaga zarar keltirishi mumkin. Eʼtiborlisi,  
mamlakatimizda ham, mintaqada ham mazkur 
yoʻnalishdagi ishlarga jiddiy eʼtibor qaratilmoqda. 
Qishloq xoʻjaligi tarmoqlariga innovatsion 
loyihalar izchil kirib kelyapti. Oʻzbekiston bu 
borada muayyan tajribaga ega.

 Keyingi yillarda Turkiya, Xitoy,  Avstraliya, 
AQSH kabi davlatlarning ilgʻor taj ribalari asosida 
ekinlarni tomchilatib, yomgʻirlatib va diskret 
kabi usullarda sugʻorish, shuningdek, yerlarni 
lazerli tekislash texnologiyalari joriy qilindi. 
2016yilgacha  suvni tejovchi texnologiyalar 
qoʻllanilgan  maydon 18,9 ming gektarni tashkil 
etgani, bugungi kunga kelib esa 1,8 million gektarga 
yetkazilgani shunday saʼyharakatlar samarasidir. 
Ushbu yoʻnalishdagi ishlar tizimli tus olib, 
izchil davom ettirilayotgani esa yanada diqqatga 
sazovor. Davlatimiz rahbarining Xitoy Xalq 
Respublikasiga davlat tashrifi davomida Qishloq 
xoʻjaligi vazirligi ushbu davlatning “Xinjiang 
Tianye group” kompaniyasi bilan hamkorlikda 
tomchilatib sugʻorish texnologiyalarini qoʻllash 
va buning uchun zarur butlovchi qismlarni ishlab 
chiqarishni tashkil etish yuzasidan kelishuvga 
erishgan edi. 

“Xinjiang Tianye group” Xitoyning qishloq 
xoʻjaligida zamonaviy sugʻorish texnologiyalarini 

Yangicha yondashuvlar

TO‘RAQO‘RG‘ON TAJRIBASI
TEjaMkOR TEXNOlOGIyalaR ShOlIchIlIkda qaNday 

SaMaRa BERIShINI kO‘RSaTMOqda  

ishlab chiqarish boʻyicha yetakchi kompaniya
lardan biri hisoblanadi. Shuningdek, uning 
Shinjon provinsiyasida joylashgani ham biz 
uchun qulay. Chunki Shinjonning tuproqiqlim 
sharoiti biznikiga oʻxshash. Qolaversa, Shinjonda, 
umuman, Xitoyda sholi koʻp yetishtiriladi. Sholi 
esa eng koʻp suv talab qiladigan ekinlardan biri 
hisoblanadi. Joriy yilda respublikamiz boʻyicha 
jami 137,2 ming gektar yerga, shundan 39,6 ming 
gektarga asosiy va 97,6 ming gektarga  takroriy 
ekin sifatida sholi parvarishlanayotganini inobatga 
olsak, bu hamkorlik soha vakillari uchun ayni 
muddao. 

Namangan viloyati Toʻraqoʻrgʻon tumanidagi 
“Komilov Tursunboy” fermer xoʻjaligida joriy 
yilda gʻalladan boʻshagan 72 gektar yerga takroriy 
ekin sifatida sholi ekilib, ushbu maydonga  Shinjon 
tajribasi asosida toʻliq tomchilatib sugʻorish 
texnologiyasi joriy qilindi. 

Ekin maydonini sugʻorish 5 gektardan 
konturlarga boʻlindi. Har bir sugʻorish konturini 
1 marotaba sugʻorish uchun oʻrtacha 12 soat vaqt 
hamda 37004000 metr kub  suv sarflanyapti. 
Bunda bir gektar maydon uchun bir marotaba 
sugʻorish oʻrtacha 700800 metr kubni tashkil 
etmoqda. Yaʼni anʼanaviy (bostirib) sugʻorishga 
nisbatan 68 foiz kam suv talab etilyapti.

Mavsum davomida ushbu sholi maydonlari 
Xitoy tomchilatib sugʻorish texnologiyasi orqali 
sugʻorilganda jami 11 ming — 11,5 ming metr 
kub, yaʼni anʼanaviy (bostirib) sugʻorishga 
nisbatan 62 foiz kam suv sarflanishi hisobkitob 
qilindi. Vaholanki, 1 gektar sholizorni mavsumda 
anʼanaviy usulda bostirib sugʻorilganda 2426 
ming metr kub  suv talab etiladi.

Bundan tashqari, sholi maydonlari begona 
oʻtga qarshi 1 marotaba kimyoviy ishlov berilgani 
oʻz natijasini berib, begona oʻtlar toʻliq yoʻqolgan. 
Kimyoviy oʻgʻit sarfi ham 50 foizga qisqargan. 

Tajriba va hamkorlik oʻzini oqlamoqda, uni 
butun respublikamiz boʻyicha qoʻllash qanchadan 
qancha mablagʻ va ishchi kuchini tejashga, sholi 
maydonlarini kengaytirishga xizmat qiladi.

Farhod QOʻziYEV,
Qishloq xoʻjaligi vazirligining 

Zamonaviy sugʻorish 
agrotexnologiyalarini joriy qilish 

boshqarmasi boshligʻi  

Markaziy Osiyo mintaqasida qishloq xoʻjaligida har yili  bir gektar yerni 
sugʻorish uchun 12,5 ming kub metr suv sarflanadi. Bu koʻpmi yoki kam?

Oʻzbekiston ilmfani ogʻir judolikka 
uchradi. Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi 
prezidenti, fizikamatematika fanlari dok
tori, akademik, Oliy Majlis Senati aʼzosi, 
Oʻzbekis ton Respublikasi fan arbobi  Behzod 
Yoʻldoshev 2024yil 28avgust kuni 79 yoshi
da vafot etdi.

B.Yoʻldoshev 1945yil 9mayda Tosh
kent shahrida tugʻildi. Oʻrta maktabni tugat
ganidan soʻng Toshkent davlat universitetini 
fizika mutaxassisligi boʻyicha tamomladi. 
Mehnat faoliyatini 1968yilda Fanlar aka
demiyasining Yadro fizikasi instituti stajyor
tadqiqot chisi sifatida boshladi. 1972yilda 
nomzodlik, 1982yilda doktorlik dissertatsi
yasini himoya qildi. 2000yilda Oʻzbekiston 
Respublikasi Fanlar akademiyasining haqiqiy 
 aʼzosi etib saylandi.

Yuqori energiyalar fizikasi sohasida xalqa
ro miqyosda keng eʼtirof etilgan olim Yadro 
fizikasi instituti direktori, Fanlar akademi
yasi prezidenti lavozimlarida oʻzining yuksak 
ilmiy va tashkilotchilik salohiyatini namoyon 
etdi. Yuqori malakali ilmiy kadrlar tayyor
lash, xorijiy ilmiy markazlar bilan hamkor
likni rivojlantirish, ilmiy natijalarni iqtisodi
yot tarmoqlarida qoʻllash ishlariga munosib 
hissa qoʻshdi.

Keyingi yillarda Fanlar akademiyasi 
prezidenti sifatida ilmfan sohasini moder

nizatsiya qilish, akademiya tuzilmasini tako
millashtirish, ilmiytadqiqot muassasalarini 
rivojlantirishga rahbarlik qildi.

Yorqin isteʼdod va chuqur bilimga ega 
boʻlgan B.Yoʻldoshev uzoq yillik ilmiy faoli
yati davomida yadro fizikasi va elementar 
zarrachalar fizikasi boʻyicha koʻplab kashfi
yotlar muallifi sifatida tanildi. Olimning 400 
dan ortiq ilmiy ishlari, monografiyalari, yadro 
tadqiqotlari boʻyicha fundamental tadqiqot
lari nufuzli xorijiy nashrlarda chop etilgan. 
Uning rahbarligida oʻnlab fan doktorlari va 
fan nomzodlari tayyorlandi.

U Xalqaro atom energiyasi agentligida fan 
boʻyicha maslahatchi, AQSHning  Vashington 
va Stenford universitetlari, Birlashgan yadro 
tadqiqotlari instituti professori lavozimlarida 
ishlagan. Bir qator rivojlangan mamlakat
lardagi ilmiy laboratoriyalarda xalqaro tad
qiqotchilar guruhlari tomonidan bajarilgan 
yirik eksperimentlar hamda yadroviy xavf
sizlikni mustahkamlash va yadro qurollarini 
tarqatmaslik boʻyicha amaliy yechimlar ish
lab chiqish yuzasidan yirik loyihalarga rah
barlik qilgan.

B.Yoʻldoshev yurtimizda milliy parlamen
tarizmni rivojlantirishga munosib hissa 
qoʻshdi. 20002004yillarda Oʻzbekiston 
Respublikasi Oliy Majlisi deputati, keyingi 
vaqtda Oliy Majlis Senati aʼzosi sifatida sa
marali faoliyat olib borib, ilmfan sohasini 
rivojlantirishga oid qonun loyihalarini ishlab 
chiqish va qabul qilishda oʻzining jonkuyarli
gi va fidoyiligini namoyon etdi.

Akademik B.Yoʻldoshevning mam
lakatimiz ilmfanini rivojlantirish borasi
dagi xizmatlari davlatimiz tomonidan 
munosib taqdirlandi. U “Oʻzbekiston 
Res publikasi fan arbobi” faxriy unvoni, 
 “Fidokorona xizmatlari uchun” va “Mehnat 
shuhrati” ordenlari, Beruniy nomidagi dav
lat mukofoti, “Qoraqalpogʻiston Respub
likasida xizmat koʻrsatgan fan arbobi” un
voni bilan mukofotlangan edi.

Fidoyi olim, mehribon ustoz, kamtarin in
son Behzod Yoʻldoshevning xotirasi qalbla
rimizda hamisha saqlanib qoladi.

Oʻzbekistonga kelayotgan xorijiy sayyohlar 
sonining 2016-yildagi qariyb 2 milliondan 
2023-yilda 6,6 millionga koʻpaygani 
2017-yildan buyon amalga oshirilayotgan 
islohotlar muvaffaqiyatidan dalolatdir.



Mustaqillik — ulugʻ neʼmat. Uning qadr 
qimmati, ahamiyatini barchamiz yaxshi bilamiz. 
Ajdodlarimizning asrlar osha azaliy orzusi boʻlgan 
istiqlol bugun davlatchilik va tinchligimiz timsoli, 
huquqlarimiz kafolati, farovonlik hamda kelajagimiz 
ramzi sifatida xalqimizga baxtli hayot, shukronalik 
ulashib kelmoqda. Ayniqsa, keyingi sakkiz yil 
Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev rahbarligidagi 
yangi Oʻzbekiston uchun ulkan taraqqiyot davri 
boʻldi. Xalqimiz hayotini yaxshilash, iqtisodiyotni 
rivojlantirish, qoʻshni va rivoj langan davlatlar bilan 
doʻstona aloqalarni mustahkamlash, yurtimizning 
xalqaro maydondagi obroʻeʼtiborini oshirish kabi 
koʻplab yoʻnalishlarda katta ijobiy natijalarga 
erishildi. Oʻz navbatida, bu marralar bizni dunyoga 
tanitdi. Jahonda davom etayotgan iqtisodiy inqiroz 
davrida bunday yuksak taraqqiyotga yuzlanish 
mamlakatimizda olib borilayotgan oqilona siyosat, 
keng koʻlamli islohotlar, imkoniyatlar sharofati, 
albatta.

Soʻnggi yillarda erishilgan bunday ulkan 
natijalarni Navoiy konmetallurgiya kombinatida 
amalga oshirilgan ishlar, qoʻlga kiritilgan yutuqlar 
misolida ham yaqqol koʻrishimiz mumkin. Chunki 
konmetallurgiya sanoati dunyo mamlakatlari, 
shu jumladan, yurtimiz iqtisodiyotida katta 
ahamiyatga ega asosiy drayver soha hisoblanadi. 
Shu bois, jahonda butun eʼtibor mazkur sohani 
rivojlantirishga qaratilib, ishlab chiqaruvchilar 
oʻrtasida keskin raqobat ketmoqda. Oʻzbekiston 
konmetallurgiya sanoati ham ular safida boʻlishga 
intilayotgani esa eʼtirofga loyiq. 

Qizilqum kengliklaridagi katta 
boylik

Oʻzbekistonda Mendeleyev davriy jadvalidagi 
barcha elementlar mavjud, foydali qazilmalarning 
ulkan zaxirasiga ega jannatmonand yurt 
hisoblanadi. Oltin, kumush, mis, uran, qoʻrgʻoshin, 
molibden, volfram, temir, koʻmir, neft, tabiiy gaz, 
nodir va noyob metallar, kaliy tuzlar, fosforitlar va 
boshqa strategik qazilmalar shular jumlasidan. 

Ular orasida qimmatbaho metallar alohida 
ahamiyatga ega. Respublikamizda 60 dan ortiq 
oltin maʼdanli konlar oʻrganilgan boʻlib, shundan 
40 ga yaqini Qizilqum kengliklarida joylashgan. 
Bu oltin maʼdanli konlar Navoiy konmetallurgiya 
kombinatining asosiy xom ashyo bazasi boʻlgan 
obyektlar hisoblanadi. 

Bugungi kunda Oʻzbekiston brendi 
ostida ishlab chiqarilayotgan “999,9” 
tamgʻali oltin jahon bozorida oʻzining sifati, 
raqobatbardoshliligi hamda tannarxi nisbatan 
arzonligi bilan boshqalardan ajralib turadi. 
Kombinatning dunyodagi boshqa oltin qazib 
oluvchi kompaniyalardan farqi shuki, bu yirik 
korxona geologiyaqidiruv, maʼdanni qazib olish 
va qayta ishlashdan tortib, jahon bozori talab lariga 
javob bera oladigan tayyor mahsulotlarni ishlab 
chiqarishgacha boʻlgan noyob tizimga ega sanoat 
klasteridir.

Kombinatda asosiy eʼtibor mineral xom ashyo 
resurslari zaxirasini yaratish, yuqori likvidli 
mahsulotlar ishlab chiqarish hajmini oshirish 
va ularning yangi turlarini jadal rivojlantirish 
orqali Oʻzbekiston iqtisodiy taraqqiyotiga hissa 
qoʻshishga qaratilgan. Jumladan, jozibador 
loyihalar asosida yangi quvvatlarni yaratish, 
sanoatni modernizatsiya qilish, davlatning 
iqtisodiyotdagi ishtirokini qisqartirish boʻyicha 
institutsional va tarkibiy islohotlarni yanada 
jadallashtirish orqali iqtisodiyotimizga xorijiy 
investitsiya larni faol jalb etish boʻyicha samarali 
choratadbirlarni amalga oshirishga kirishildi. 
Bunda 2017yildan eʼtiboran Oʻzbekistonda 
raqobatbardosh va inklyuziv bozor iqtisodiyotini 
yaratish boʻyicha muhim islohotlar boshlangani 
qoʻl keldi.  Makroiqtisodiy barqarorlikni yanada 
mustahkamlash va yuqori iqtisodiy oʻsishga 
erishish,  raqobatbardosh mahsulotlar ishlab 
chiqarish boʻyicha ustuvor yoʻnalish hamda 
muhim vazifalar belgilab berilgani soha uchun 
yangi istiqbollarni ochdi. 

Sarhisob
Shu kunlarda yurtimizdagi 

“Bir boʻlsak — yagona xalqmiz, 
birlashsak — Vatanmiz”, degan 

bosh gʻoyani mujassam etgan 
bayram shukuhi koʻp millatli 

xalqimizga cheksiz gʻurur, quvonch 
ulashmoqda. Jamoalarni yangi 
marralar sari ruhlantirmoqda. 

Xususan, Navoiy kon-metallurgiya 
kombinatining koʻp sonli matonatli 
jamoasi oldiga qoʻyilgan vazifalarni 
ortigʻi bilan bajarib, ulugʻ ayyomni 
ulkan natijalar ila qarshi olmoqda. 

Koʻzlangan maqsadga ikki yil 
avval erishilmoqda

Tajribadan maʼlumki, har bir soha taraqqiyoti 
va kelajagini belgilashda uzoq yilga moʻljallangan 
strategiya, dasturlar muhim oʻrin tutadi. Bu 
amaliyot barcha sohalar qatori mamlakatimiz 
konchilik va metallurgiya sohasiga ham keng 
tatbiq etildi. Shu jihatdan davlatimiz rahbarining 
2017yil 1martdagi qarori bilan tasdiqlangan 
2017–2026yillarda qimmatbaho metallar 
ishlab chiqarishni koʻpaytirish dasturi korxona 
taraqqiyotida yangi bosqichni boshlab berdi, 
desak ayni haqiqat. Ushbu dastur asosida keyingi 
yillarda amalga oshirilgan investitsion loyihalar 
kombinatning barqaror rivojlanishini taʼminlashga 
keng imkoniyat va istiqbollar yaratdi. Natijada 
Navoiy konmetallurgiya kombinati oltin 
ishlab chiqaruvchi kompaniyalar bilan bemalol 
raqobatlasha oladigan zamonaviy korxonaga 
aylandi.

20172023yillar mobaynida umumiy qiy
mati 2,9 milliard dollarlik 23 ta yirik inves
titsiya loyihasi ishga tushirildi. Buning evaziga 
kombinatda 2016yilga nisbatan maʼdan qazib 
olish hajmi 2,5 barobar, maʼdanni qayta ishlash  
1,6 barobar, oltin ishlab chiqarish 26 foizga, 
kumush esa 47 foizga oshdi. Oltin ishlab chiqarish 
hajmini oshirishga qaratilgan aniq choratadbirlar, 
yangi ishlab chiqarish quvvatlari foydalanishga 
topshirilishi tufayli kombinat oltin ishlab chiqarish 
boʻyicha jahonning TOP10 ta kompaniyalari 
safida 2016yildagi 7oʻrindan 2022yilda 
4oʻringa koʻtarildi. Shu yillarda 15 ming 243 ta 
yangi ish oʻrni yaratildi. Bu kombinat tarixida 
keyingi yillarda erishilgan eng katta yutuqdir.

Investitsiya loyihalarini jadallashtirish hisobiga 
20172026yillarga moʻljallangan dastur ijrosini 
muddatidan ikki yil oldin — 2024yilda yakunlash 
rejalashtirilmoqda. Bunda korxonada mehnat 
qilayotgan qariyb 50 mingga yaqin muhandis
texnolog, ishchixodimlarning hissasi bor, 
albatta. Misol uchun, kombinatda 2016yilgacha 
toʻrtta gidrometallurgiya zavodi barpo etilgan 
boʻlsa, keyingi yillarda toʻrtta zamonaviy 
korxona — 5, 6, 7gidrometallurgiya zavodlari, 
2gidrometallurgiya zavodining ikkinchi navbati 
foydalanishga topshirildi. 

7gidrometallurgiya zavodi zamonaviy 
texnologiyalar asosida texnogen (avval ishlangan) 
chiqindilarni qayta ishlash boʻyicha dunyodagi 
eng yirik korxonalardan biri hisoblanadi. 
Texnogen chiqindilarni qayta ishlashning muhim 
jihatlaridan biri maʼdanni qazib olish, texnologik 
maydalash, saralash va tashish xarajatlarining 
yoʻqligidir. Bunday  choralar zavodda ishlab 
chiqariladigan mahsulot tannarxini sezilarli 
darajada pasaytirishga olib keldi. 

Bu kabi natijalar oltin quymalar sifati 
boʻyicha Navoiy konmetallurgiya kombinati 
koʻp yillardan buyon London qimmatbaho 
metallar assotsiatsiyasi (LBMA) tomonidan 
“Optimal yetkazib berish” (Good Delivery) 
maqomini oʻzida saqlab, Tokio sanoat tovarlari 
birjasi sertifikatiga ega boʻlib kelayotganida 
ham yaqqol koʻzga tashlanadi. 

Kombinat nafaqat Oʻzbekiston, balki butun 
dunyoga sifatli oltin quymalari bilan tanilgan 
koʻp tarmoqli sanoat korxonasi hisoblanadi. Ayni 
paytda bu yerda qimmatbaho metallar bilan birga, 
mahalliylashtirilgan va import oʻrnini bosuvchi 
mahsulotlar, jumladan, dastgohlar, qurilish 
materiallari, gidrometallurgiya zavodlari, kon
shaxtalar, texnikalar uchun zarur boʻlgan uskuna, 
jihoz, metall qurilmalar, ehtiyot qismlar ishlab 
chiqarish tizimli yoʻlga qoʻyilgan. Aytaylik, Navoiy 
mashinasozlik zavodida ishlab chiqarilayotgan 
15 ming turdan ortiq mahalliylashtirilgan va 
import oʻrnini bosuvchi mahsulotlarning 97 foizi 
kombinat ehtiyojiga yoʻnaltirilmoqda. Bunday 
noyob mahsulotlar va ehtiyot qismlar korxonaning 
oʻzida ishlab chiqarilayotgani bir maromda ishlash 
hamda mablagʻlarni tejashga zamin yaratmoqda.   

Aniq natijalar, zamonaviy 
texnologiyalar 

Oʻzbekiston iqtisodiyotida kombinat 
salmoqli ulushga ega. Jumladan,  mamlakat yalpi 
ichki mahsulotidagi ulushi 6,3 foizni, sanoat 
mahsulotlari ishlab chiqarishdagi ulushi 13,5 
foizni, davlat byudjetidagi tushumlar boʻyicha 
ulushi 16,7 foizni tashkil etadi. Birgina 2023yilda 
davlat budjetiga 38,6 trillion soʻmlik  toʻlovlar 
amalga oshirilgan. Korxonaning iqtisodiy 
salohiyati ham yildan yilga oʻsib bormoqda. 2023
yil yakuniga koʻra, sanoat mahsulotlari ishlab 
chiqarish hajmi 67,5 trillion soʻm yoki 5,7 milliard 
dollarni, sof foydasi esa 14,9 trillion soʻm yoki 1,3 
milliard dollarni,  rentabellik darajasi 45 foizni 
tashkil etdi. Shu bilan birga, asosiy faoliyatning 
samaradorligini ifodalovchi EBITDA koʻrsatkichi 
boʻyicha rentabellik 61 foizni tashkil etib, yetakchi 
jahon amaliyoti darajasiga toʻla mos keldi. 

Jamoamiz 2024yilda ham marrani baland 
olgan. Jumladan, joriy yilda sanoat mahsulotlari 
ishlab chiqarish hajmini 86,7 trillion soʻmga, 
byudjetga toʻlovlarni 45,4 trillion soʻmga, 
sof foydani 19,9 trillion soʻmga yetkazishni 
moʻljallaganmiz. Buning uchun imkoniyatlarimiz 
yetarli. Nasib boʻlsa, yilni mana shunday iqtisodiy 
koʻrsatkichlar bilan yakunlab, belgilangan rejalar 
bajarilishi taʼminlanadi.

Hozirgi shiddatkor zamonda har bir sohada 
innovatsion texnologiyalarga asoslangan 
yangiliklar yaratish hayotiy zaruratga aylanmoqda. 
Soha ekspertlari fikricha, insoniyat kelajakda 
foydali qazilmalarning koʻplab turlari, jumladan, 
strategik zaxiralarni toʻldirish muammosiga duch 
kelishi mumkin. Bu nafaqat qayta tiklanmaydigan 
foydali qazilmalarning  kamayib ketishi, balki 
yetishish qiyin boʻlgan va unumdorligi past 
konlar, xususan, ularning noanʼanaviy turlarini 
koʻproq oʻzlashtirish, texnogen chiqindilarni 
qayta ishlash zarurati bilan bogʻliq. Bu esa, oʻz
oʻzidan, ushbu masalaga innovatsion hamda 
zamonaviy yondashuv, ilm va ilmiy tadqiqotlarga 
zoʻr berishni talab etadi. 

Kombinat olim hamda mutaxassislarining oʻn 
yillik izlanishlari samarasi boʻlgan “Texnologik 
va ishlanishi murakkab boʻlgan oltin tarkibli 
maʼdanlarni qayta ishlash hamda oʻzlashtirishning 
kompleks texnologiyalarini ishlab chiqish va joriy 
etish” yoʻnalishida noyob ishlanma yaratilishi 
ayni muddao boʻldi. Chunki ishlanma 3sonli 
gidrometallurgiya zavodida joriy etilib, u asosda 
filtrlash, quritish va kuydirish sexi ishga tushirildi, 
qoʻshimcha oltin ishlab chiqarish imkoni 
yaratildi. Quvonarlisi, ishlanma BMT Butunjahon 
intellektual mulk tashkilotining oltin medaliga 
loyiq topildi. Bu kabi yuksak marralar, ulkan 
bunyodkorlik ishlari faqat ilm, jamoa birdamligi 
va kuchi bilan qoʻlga kiritilganini alohida taʼkidlab 
oʻtish joiz. 

Muruntov moʻjizasi va 
malakali kadrlar

Korxona tarixi, faoliyati, yutuqlari haqida gap 
ketganda, dunyoga mashhur “Muruntov” koniga 
toʻxtalmaslikning iloji yoʻq. “Asr moʻjizasi” 
deya tan olingan bu konning uzunligi bugun 5,5 
kilometr, kengligi 3,4 kilometr va chuqurligi 650 
metrga yetib, maʼdan qazib olish boʻyicha xalqaro 
reytingda yetakchi oʻrinlarni egallab kelyapti. 

Kombinatda togʻkon sanoati va geologiya, 
transport, mexanika, energetika va boshqa 
muhim yoʻnalishlarda AQSHning “Saterpillir”, 
Yaponiyaning “Komatsu”, “Hitachi Construction 
Machinery Co. Ltd”, Shvetsiyaning “Boomer”, 
Rossiyaning “Ijora MZ” kompaniyasi, 
Germaniyaning “Libherr” kompaniyalari bilan 
yoʻlga qoʻyilgan hamkorlik yaxshi samara 
bermoqda. 

Kombinatning yana bir yutuqlaridan biri — 
kadrlarni tayyorlash borasida oʻziga xos maktab 
yaratilgani boʻldi. Keyingi yillarda Navoiy 
davlat konchilik va texnologiyalar universiteti, 
Toshkent davlat texnika universiteti, Geologiya 
fanlari universiteti va boshqa nufuzli oliygohlar, 
texnikumlar bilan yoʻlga qoʻyilgan samarali 
hamkorlik yosh kadrlar yetishtirishda katta 
imkoniyat yaratdi. Buning hisobiga har yili 
ushbu muassasalardan yuzlab yosh  mutaxassislar 
kombinatga kirib kelmoqda. Ularga boshqaruv 
ishonib topshirilmoqda. Ayni paytda kombinatda 
qariyb barcha gidrometallurgiya zavodlari, 
konshaxtalar va boshqa muhim yoʻnalishlarni, 
zamonaviy texnika va texnologiyalarni 3040 
yoshli kadrlar boshqarmoqda.

Transformatsiya — 
davr talabi

Bugun yangi Oʻzbekistonni rivojlantirishning 
muhim vazifalaridan biri — sanoatning 
yetakchi tarmoqlari va iqtisodiyotni yanada 
liberallashtirish, transformatsiya jarayonlarini 
yakunlashdan iborat. Zero, transformatsiya
lash — qulay investitsiya muhitini yaratish, 
korporativ boshqaruvning zamonaviy usul larini 
joriy etish, xarajatlarni kamaytirish hisobiga 
daromadlarni oshirish, davlatning iqtisodiyotdagi 
ishtirokini kamaytirishni nazarda tutadi. Shu bois, 
konmetallurgiya sanoati ushbu islohotlarning 
asosiy ishtirokchilaridan biriga aylandi. Navoiy 
konmetallurgiya kombinatida bu jarayon 
birinchilardan boʻlib tatbiq etildi. Xususan, 
xorijiy inves torlar va xalqaro moliya bozori 
ishtirokchilari uchun kombinat faoliyatining 
shaffofligini taʼminlash maqsadida Xalqaro 
moliyaviy hisobot standartlariga muvofiq, 
kombinatning 20212023yillardagi moliyaviy 
hisoboti “Deloitte and Touch” xalqaro auditorlik 
kompaniyasi tomonidan auditdan oʻtkazilib, ijobiy 
xulosalar olindi. 

Resurs bazasini rivojlantirish maqsadida 
Oʻzbekiston Respublikasi Togʻkon sanoati va 
geologiya vazirligi bilan birgalikda umumiy 
zaxiralarning 90 foizini tashkil etuvchi 30 
ta foydali qazilma konlari JORC kodeksi 
standartlari talablariga muvofiq qayta baholandi. 
Kombinatning 6 nafar mutaxassisi mazkur kodeks 
standarti boʻyicha hisobotlarni tayyorlashga 
Avstraliya konchilik va metallurgiya instituti 
(AusIMM) aʼzoligiga qabul qilindi.

Iqtisodiyotning bazaviy tarmoqlariga xorijiy 
investitsiyalarni keng jalb etish maqsadida 
2020yildan boshlab xorijiy banklarning 
kreditlari hisobidan kombinat Investitsiya 
dasturini moliyalashtirish tizimi joriy etildi. 
20202023yillar davomida kombinat tomonidan 
davlat kafolatisiz 2,5 milliard dollar miqdorida 
toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy kreditlar jalb qilindi. 

2022yilda “JP Morgan & Chase”, “Citi”, 
“Societe Generale”, “Credit Suisse”, “ICBC 
Standard”, “Halyk Bank” kabi yetakchi xal qaro 
banklarning 5yil muddatga 1,2 mil liard AQSH 
dollari miqdorida uzoq muddatli sindikatlangan 
kreditlari jalb qilindi. Mablagʻlar umumiy 
korporativ maqsadlar va investitsiya dasturini 
moliyalashtirishga yoʻnaltirildi.

Shuni alohida taʼkidlash joizki, yaqinda 
“Navoiy konmetallurgiya kombinati” AJ “Fitch 
Ratings” xalqaro reyting agentligi tomonidan 
ilk marotaba “Barqaror” prognozi bilan “BB”  
darajasidagi uzoq muddatli kredit reytingini 
oldi. Ushbu baho bizning strategik rejalarimiz va 
operatsion samaradorligimizni mustahkamlaydi. 
Kelajakda oʻsish uchun mustahkam poydevor 
yaratadi. Reyting nafaqat kapital bozorlaridagi 
mavqei mizni oshiradi, balki barqaror va masʼ
uliyatli qazib olishga sodiqligimizni ham 
tasdiqlaydi. Hamkorlik va yangi moliyaviy 
vositalar, shu jumladan, qimmatli qogʻozlarni 
chiqarish imkoniyatini beradi.

Bundan avvalroq kombinatimizning mavqei 
“S&P Global Ratings” xalqaro agentligi 
reytingida ham tasdiqlangan edi. Mazkur agentlik 
tahlilchilarining fikriga koʻra, “Navoiy kon
metallurgiya kombinati” AJ soha korxonalariga 
nisbatan ishlab chiqarish tannarxining arzonligi, 
eng yirik boʻlgan “Muruntov” konidan uzoq vaqt 
davomida foydalanish mumkinligi, foydaning 
yuqori marjasi va past qarz yukini saqlab turishi 
bilan ajralib turadi. Kombinatimiz 2024yil 
yakunlari boʻyicha ishlab chiqarish quvvatini 
2017yilga nisbatan 30 foizga oshirish imkonini 
beruvchi Investitsiya dasturini belgilangan 
muddatidan ikki yil oldin yakunlamoqda.

Bir vaqtda ikkita nufuzli xalqaro agentlik 
mustaqil ravishda kredit reytingini barqaror 
prognoz bilan “BB” darajasida tasdiqlagani biz 
uchun muhim ahamiyat kasb etadi. Bu moliyaviy 
barqarorlikdan dalolat berib, xalqaro kapital 
bozoriga chiqishi orqali mavjud moliyaviy 
vositalarni diversifikatsiya qilish imkoniyatini 
yaratadi. Bir soʻz bilan aytganda, bu reyting 
kombinatning jahondagi yetakchi oltin qazib 
oluvchi kompaniyalardan biri sifatida mustahkam 
mavqeini aks ettiradi. 

Hozirgi kunda esa xorijiy investorlar va xalqaro 
moliya bozori ishtirokchilari uchun kombinat 
faoliyatining shaffofligini taʼminlash maqsadida 
korporativ yevroobligatsiyalar chiqarish va 
aksiyalarni “IPO” asosida joylashtirish orqali 
qoʻshimcha moliyaviy resurslarni jalb etish  
choralari koʻrilyapti. 

Kombinatda korporativ boshqaruv tizimini 
takomillashtirish yoʻnalishida konsalting 
kompaniyasi bilan birgalikda kadrlar siyosatini 
yanada takomillashtirishning ustuvor yoʻnalishlari 
ishlab chiqildi. Faoliyat samaradorligining asosiy 
koʻrsatkichlari tizimi (KPI) hamda mehnatga 
haq toʻlash va ishlab chiqarish samaradorligini 
oshirishning yangi mexanizmi joriy etildi.  

Bu ishlar, albatta, taraqqiyot sari yuzlangan 
Navoiy konmetallurgiya kombinati uchun 
toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy investitsiyalarni jalb 
etish, xalqaro fond bozorida faol ishtirok etish 
hisobiga ishlab chiqarishni kengaytirishga 
qaratilgan investitsiya loyihalarni amalga 
oshirishni jadallashtirish, yangi ish oʻrinlari 
yaratish va daromadlar koʻpaytirishga xizmat 
qiladi. 

investitsiya loyihalarining 
ahamiyati

Yana shuni alohida taʼkidlash joizki, 
korxonamiz faoliyatida investitsion loyihalar 
muhim oʻrin egallaydi. Jumladan, 2024yilda 
Investitsiya dasturi doirasida umumiy qiymati  1 
milliard AQSH dollari boʻlgan 11 ta loyi ha amalga 
oshirilishi rejalashtirilgan. Shu yilning birinchi 
yarim yilligida ushbu yoʻnalishda 363,5 million 
dollarlik mab lagʻlar oʻzlashtirildi. Ayni paytda esa 
barcha loyihalar boʻyicha ishlar davom etmoqda. 

3gidrometallurgiya zavodida 7tegirmon 
blokini ishga tushirdik. Yaʼni  “Kokpatas va 
Dovgistov oltin konlarida maʼdan qazib olish (III 

Quvondiq SANAQUlOV,
“Navoiy kon-metallurgiya 

kombinati” aksiyadorlik jamiyati 
boshqaruvi raisi – 

bosh direktori

TARAQQIYOTNING YANGI BOSQICHI
Navoiy kon-metallurgiya kombinatida roʻyobga 

chiqarilayotgan loyihalarda yaqqol namoyon boʻlmoqda
navbati)” investitsiya loyihasi ishlab chiqarish 
hajmini oshirishda katta ahamiyatga ega boʻlib, 
uning umumiy qiymati 319,8 million dollarni 
tashkil etadi. Ayni paytda ushbu loyihani amalga 
oshirishga qaratilgan keng koʻlamli ishlar yuqori 
surʼatlarda davom etmoqda. Jumladan, eng ulugʻ, 
eng aziz bayramga munosib sovgʻa sifatida yaqinda  
3gidrometallurgiya zavodida barpo etilgan, yiliga 
1 million tonna oltin tarkibli maʼdanni qayta 
ishlash quvvatiga ega yangi tegirmon bloki ishga 
tushirildi. Buning hisobiga zavodda tegirmon 
bloklari soni 7 taga yetdi. Maʼlumot uchun aytish 
mumkinki, hozirgi kunda zavodning maʼdanni 
yillik qayta ishlash quvvati 8 million tonnadan 
ortiq boʻlib, yangi tegirmon blokini ishga tushirish 
hisobiga bu koʻrsatkich 9 million tonnadan oshadi.

Kelgusida flotatsiya, biooksidlash, filtrlash, 
quritish va kuydirish sexlarini kengaytirish 
ham koʻzda tutilgan. Taʼkidlash joizki, mazkur 
tegirmon bloki uchun zarur asbobuskuna va 
ehtiyot qismlar mahalliylashtirilib, kombinatning 
Navoiy mashinasozlik zavodi va Shimoliy kon 
boshqarmasi boʻlinmalarida tayyorlandi. Qurilish 
ishlari Zarafshon qurilish boshqarmasi tomonidan 
amalga oshirildi.

Bugungi kunda “Muruntov” konida  Shimoliy
sharqiy davriy oqim texnologiya si majmua si 
hamda 2konveyer liniyasini kengaytirish boʻyicha 
qurilish ishlari olib borilmoqda. Shimoliy
sharqiy davriy oqim texnologiyasi majmuasida 
maʼdan tashish liniyasini kengaytirishning 
umumiy loyiha qiymati 104,4 milliard soʻmni 
tashkil etadi. Hozir bu boʻyicha yangi konveyer, 
elektr liniyalarini qurish, agʻdarma konveyer 
liniyasini 1,1 ming metrga uzaytirish va boshqa 
yoʻnalishlarda ishlar davom etmoqda. Bu loyiha 
kelgusida togʻ jinslarini tashish hajmini yiliga 
15 million metr kubga oshiradi. Xuddi shunday 
2konveyer liniyasini kengaytirishning umumiy 
loyiha qiymati 194,4 milliard soʻmdan iborat. 
Shu paytgacha  foydalanishda boʻlgan  1877,4 
metrlik liniyaga qoʻshimcha tarzda ming metrdan 
ziyod yangi liniyani qurish koʻzda tutilgan. Loyiha 
toʻliq quvvatda ishga tushirilganda yiliga 12 
million  metr kub togʻ jinslarini tashish imkoniyati 
yaratiladi.

Togʻ jinslarini liniyalar (lenta orqali tashish 
mexanizmi) orqali tashish eng qulay, samarali va 
tejamkor ekanligi amalda isbotlangan. Bu usul, 
hech shubhasiz, ish samaradorligini oshirish bilan 
birga, ishchi kuchi, vaqt, transport xarajatlarini, 
yoqilgʻimoylash materiallarini tejaydi. 

Eʼtiborli jihati, konveyer liniyalari 
kombinatning Navoiy mashinasozlik zavodida 
toʻliq mahalliylashtirilgan holda tayyorlanmoqda. 
Kombinat mutaxassislari aqlzakovati va 
izlanishlari orqali mana shunday iqtisodiy 
samaradorlik keltiruvchi qoʻshimcha imkoniyatlar 
izlab topmoqda. 

Shu oʻrinda yana bir muhim bunyodkorlik 
namunasi — umumiy qiymati 235,6 mil lion AQSH 
dollarilik “Zarmitan” konining quyi gorizontlarini 
oʻzlashtirish loyihasiga toʻxtalib oʻtsak. Gap 
shundaki, Oʻzbekiston konchilik tarixida ilk 
marotaba Chexiyaning “Mine Construction 
Alliance s.r.o.” kompaniyasi bilan hamkorlikda 
Qoʻshrabot tumanidagi “Zarmitan” sanoat 
maydonining “Skipli” va “Bosh” shaxtalarida tik 
konlar qurilyapti. Hozir ushbu shaxtalar chuqurligi 
ming metrga yetdi. Yaʼni biz  Markaziy Osiyoda 
birinchi marta shunga erishdik. Mutaxassislar 
hisobkitobiga koʻra, joriy yilning oxiriga qadar 
loyihada koʻzda tutilgan ishlar toʻliq yakunlanib, 
ikkala obyekt ham foydalanishga topshiriladi. 
Loyiha doirasida “Skipli” shaxtasining yillik 
unumdorligi  1,4 million tonna oltin tarkibli 
maʼdanni yer ostidan yer yuzasigacha olib 
chiqishga moʻljallangan va u 4gidrometallurgiya 
zavodiga qayta ishlash uchun yetkazib beriladi. 
“Bosh” shaxtasining asosiy vazifasi ishchi
xodimlar va jihozlarni shaxtaga tushiribchiqarish, 
shaxtadan yer osti suvlarini yer yuzasiga haydash, 
shaxtani toza havo oqimi bilan taʼminlash hamda 
shaxtadan togʻ jinslarini chiqarish hisoblanadi.

Kombinat faoliyatida bu kabi loyihalarni 
amalga oshirish konlarni oʻzlashtirish, 
qimmatbaho metallar qazib olish va qayta ishlash 
hajmini oshirish hamda yangi ish oʻrinlarini 
yaratishga xizmat qiladi.

Albatta, natijalar koʻzlangan marralar emas. 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida mis ishlab 
chiqarishni 3,5 barobar, oltinni 1,5 barobar, 
kumushni 3 barobar, uranni 3 barobar oshirish 
belgilangan. Shundan kelib chiqib, Navoiy kon
metallurgiya kombinatida 20242030yillar uchun 
strategik rivojlantirish dasturi tasdiqlangan. 

Dunyoda keskin raqobat kechayotgan 
hozirgi davrda peshqadamlar safida boʻlish, 
ishlab chiqarish surʼatini oshirish qiyin va 
eng murakkab jarayon. Bir joyda toʻxtab 
qolgan, kelajak yoʻlini tanlay olmagan har 
qanday korxona yutqazadi.  Biz eng ilgʻor 
texnika va texnologiyalarni joriy etib, jahon 
bozoriga raqobatbardosh, sifatli mahsulot ishlab 
chiqarishda bor kuch, shijoat va bilimimizni 
safarbar etishda davom etaveramiz.

2024yil 29avgust, 174son
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Jamoamiz 2024-yilda ham marrani baland olgan. Jumladan, joriy yilda sanoat mahsulotlari ishlab 
chiqarish hajmini 86,7 trillion soʻmga, byudjetga toʻlovlarni 45,4 trillion soʻmga, sof foydani 

19,9 trillion soʻmga yetkazishni moʻljallaganmiz. Buning uchun imkoniyatlarimiz yetarli. 
Nasib boʻlsa, yilni mana shunday iqtisodiy koʻrsatkichlar bilan yakunlab, belgilangan rejalar 

bajarilishi taʼminlanadi.



33 yilligiga
iNtervyu

Mustaqilligimizning  

Ma’naviy yuksalish

Musoxon ABBASiTDiNOV,
Namangan viloyati bosh imom-xatibi

Qismatimda koʻp sayohatlarda yurish ham bor 
ekan. Shunday pallalarda doim bir narsaga intilaman. 
Yurtimdan olisga otlansam, Oʻzbekistonning bir 
boʻlagini oʻzim bilan olishga harakat qilaman. 
Qayerda boʻlmay, uning mehrini, bebaho iliqligini his 
qilay, u menga kuch bersin, deyman. Vatanning bir 
boʻlagidan quvvat olaman! 

Bugun bilsam, vatanimning bir qismi oʻzim ekanman. 
Qudrati Oliyning inʼom qilgan ilhomi, shu qoraqosh
qorakoʻz xalqimiz uchun kuylash qismatimning eng ajib 
neʼmati ekan. Odamlarni vatan muhabbati yoʻlida yakdil 
qilish qismati. Ohanglarda, notalarda! 

 Meni maʼzur tutgaysiz, ijodkor odamman. Biror 
OAV formatiga, jurnalist uslubiga moslashib intervyu 
berish men uchun yolgʻon soʻzlash boʻlib qoladi. 

Shu oʻrinda oʻtmishni bir eslaylik. Qanchadanqancha 
ajdodlarimiz bu muborak ibodat orzusida dunyodan oʻtdi. 
Shukrlar boʻlsinki, ajdodlarimiz orzu qilgan kunlar bizlarga 
nasib qildi. Vatanimiz taraqqiyoti, xalqimiz farovonligi yoʻlida 
olib borilayotgan oqilona siyosat oʻz samarasini bermoqda. 
Diniymaʼrifiy sohaga koʻrsatilayotgan eʼtibor sabab bu yilgi haj 
mavsumi ham oʻzgacha shukuh va koʻtarinki kayfiyatda amalga 
oshirildi.

Eʼtiborlisi, “Haj — 2024” mavsumi hojilarimiz uchun esda qolarli 
darajada yakuniga yetdi. Ayniqsa, Madinai munavvara va Makkai 
mukarramada yurtimiz moʻminmusulmonlari uchun yaratilgan 
shartsharoitlarga koʻplab musulmonlarning havasi kelgani bor gap. 
Mehmonxonalar, Mino, Arafot vodiylaridagi sharoit va imkoniyatlar, 
tibbiy va transport xizmatlari barchaga manzur boʻldi. Mamlakatimiz 

Hozir har sohada bilimli yigitqizlarimiz talaygina. 
Ular bir necha tillarni oʻrganyapti, chet ellarda tahsil 
olib, dunyoning nufuzli kompaniyalarida ishlayapti. 
Oʻzim ham xalqaro iqtisodchi sifatida koʻplab 
xorij oliygohlarida masofaviy taʼlim oldim. AQSH, 
Indoneziya, Argentina, Pokiston, Misr, Hindistondagi 
yirik xalqaro tashkilotlar aʼzosi boʻldim. 2022yil 
oxirlarida AQSHning “Amazon” platformasi tomonidan 
chop etilgan “Dunyoning eng ilgʻor ayollari” kitobida 
ilmiy faoliyatim, izlanishlarim haqida maqola eʼlon 
qilindi. Shu yili Buyuk Britaniya Qirolligining “Shon
shuhrat” medali bilan taqdirlandim. 5 ta yoʻnalish 
boʻyicha Britaniya elchisi maqomiga ega boʻldim. 

Umuman, qayerda ismim tilga olinmasin, 
oʻzbek qizi, degan taʼrif qalbimda oʻzgacha gʻurur 
uygʻotadi. Bu qiyosni hech narsa bilan oʻlchab 
boʻlmaydi. U xuddi farzandni otaonadan ayirib 
boʻlmaganiday juda nozik va qadrli tuygʻu. Ayniqsa, 
xorij safarlarida buni yaqqol his qildim. Chet elliklar 
orasidan oʻz davlating mehri, taftini izlaysan, ammo 
hech qayerda uni oʻz yurtingdagi kabi his etolmaysan. 

ORTGa qayTMaydIGaN ShIddaTlI kUch BO‘lIB kUylayMaN!

hEch qayERda TOPIlMaydIGaN ISSIq TaFT

HANUZ VATAN HAQIDA SHEʼR YOZA OLMADIM
Shu narsa ayonki, hammamizni vatan 

birlashtiradi. Qoʻshiqlarim ham meniki emas. 
Yuraklarniki! Xalqimizniki. Musiqa tili bilan 
ifoda qilsam, biz goʻyo notalarmiz, akkordlarmiz, 
turli yerlarda, turli kasblarda, dunyoning turli 
davlatlarida. Jamlansak, bir goʻzal musiqiy asar 
hosil qilamiz. Men kuylagan qoʻshiqlar oʻsha 
dillardan olingan! U meniki  emas! 

Oʻsha akkord va notalar hammamizning 
qalbimizda bor. Doim uni, vatan qoʻshigʻini yaxlit 
qilishga urinaman. U mehr va uygʻoq tuygʻular 
ohangi! Ayting, axir bu eng yaxshi nola boʻlmay nima 
yana?! Prezidentimizning bir jumlasi borku: “Ortga 
qaytmaydigan shiddatli kuch boʻlib”... Bu qoʻshiqni 
oʻsha energiya bilan kuylayman!

Sevara NAzArXON, 
Oʻzbekiston xalq artisti

Bir donishmand uyatni “vijdonning sirtqi 
koʻrinishi”, degan edi. Oʻzidan uyalish hissi 

esa atrofdagilarning vijdonini ham “koʻra 
olish” demakdir. Bu his insonning soʻzi 

bilan amalini uygʻunlashtiradi. Oʻzi amal 
qilmagan soʻzlarni aytishdan qoʻrqadi. 

Bizning milliy fojiamiz ham aynan soʻz bilan 
amal ikki qutbga ajralib qolgan zamonlarda 

boshlandi. 

Tarixga nazar soling, bugungi ilmfan taraqqiyo
tining poydevori islom taʼlimoti kelganidan keyin 
besh asr ichida barqaror shakllandi. Ne saodatki, 
bu taraqqiyotning ilk gʻishtini qoʻygan odamlar 
bobolarimiz edi. Shu zamindan chiqqan ulugʻ zotlar 
dunyo ahliga muallim boʻldi. Ammo vaqt oʻtgan sari 
jamiyatda soʻz bilan amal oʻrtasida tafovut paydo 
boʻla boshladi. Odamlar dinu diyonatdan uzoqlashib, 
ezgulik haqidagi daʼvatlar ularning boʻgʻizlaridan 
nariga oʻtmay qoldi. Amal yoʻqoldi, halollik soʻzda 
qoldi. Hazrat Bobur “Boburnoma”da 13931394yillar 
kechmishi haqida yozar ekan, Samarqanddek 
moʻtabar shaharning maʼnaviy ahvolini achinish 
bilan tasvirlaydi. Chunki beklar va bekzodalar 
axloqsizliklarga shoʻngʻib ketgan edi. Elyurt, din va 
mamlakat taqdiri hech kimni qiziqtirmay qoʻygandi. 
Sababi, jamiyatda soʻz bilan amal birligi yoʻq edi. 

Oʻzidan uyalish hissi koʻngilda qaror topsa, astasekin 
ijtimoiylashib boradi. U bir kuni shunday ulkanlashadiki, 
endi bu xislatga ega har bir odam oʻzini millat va vatan 
oldida ham masʼuliyatliman, deb biladigan boʻladi. Mana 
shu masʼuliyat millatning saodati, vatanning shaʼn
shavkatidir. 

Bugun oʻzimdan uyalish hissi bilan birga shu vatan 
istiqboli uchun daxldorman, degan katta masʼuliyatni ham 
his etaman. Shoir boʻla turib, hech bir sheʼrimda vatanni 
oʻzim istagandek taʼriflay olmaganim sabab oʻzimdan 
qanchalik uyalsam, uni ohori toʻkilgan, chaqa soʻzlarga 
burkashni lozim topmaganim, soʻz masʼuliyatini his 
qilganim shuncha quvontiradi.

 Shu tirik haqiqatni oʻzimcha bunday angladim: 
vatan koʻz oldimga keldi, roʻyirost koʻrindi, uning 
bagʻrida oʻzimni ham koʻrdim, kichkinagina hovlimdagi 
kaptarxonadek boloxonada oʻtiribuchib, vatanimning 
poyonsiz suratini oynakoʻnglimga sigʻdirishga urinib 
turgan holimda unga qoʻshilibbirlashib ketgan ekanman.

Men vatanim bergan boshpanada yashab, u bergan 
neʼmatlardan jon, havosidan nafas olib oʻtirgan ekanman. 
Zuvalam ham uning tuprogʻidan, qarib qaytar tuprogʻim 
ham — shu!

Endi shukronamni sheʼrga solmoqchi boʻldim. “Oʻhhoʻ, 
qanchalar bepoyon ekansan, vatan!” deb yozdim, quruq gap 
boʻlib qoldi, vatanga quruq gap aytib boʻlmas ekan.

“Kaʼbamsan, vatan!” deb yozdim, lekin oʻzim 
vatanimning qoq bagʻrida — poytaxtida oʻtiribman, chor 
atrofim — vatan, unga bukilib sajda emas, yelib yugurib 
xizmat qilishim kerak, deb oʻyladim.

“Erka oʻgʻlingman, vatan”, deb yozdim, ammo 
yoshim oʻtib qoldi, haliyam boladay erkalik qilib yursam, 
yarashmasov, degan andishaga bordim.

“Vatan, sen — uylar birbirini suyaydigan, yoʻllar bir
birini ulaydigan, qoʻshiqlar birbirini tinglaydigan, suvlar 
birbirini izlaydigan, maqsadlar birbirini sizlaydigan 
buzruk maʼvosan, lekin yuragimga sigʻasan”, deb yozdim, 
tuzukka oʻxshadi, ammo sheʼr boʻlmadi.

“Vatan — men sening…” deb yozayotib shartta toʻxtab 
qoldim: boyadan beri vatanni taʼriflayman deb, nuqul 
oʻzimni tiqishtiryapman ekan, xuddi vatan hammamizniki 
emas, bitta menikidek.

Boshqa yozolmadim, oʻylayverdim, oʻylaganim sari 
vatan kattalashib, oʻzim kichrayib boraverdim. Qarasam, 
qogʻozga termulgancha, qalamni qiynab, faqat bir soʻzni 
shivirlab yotibman: “Vatan”, “Vatan”, “ Vatan…”.

Shu soʻzni tovushimni chiqarib, baralla aytib yubordim. 
Aytdimu, birdan deraza kengayib, osmon yonimga kel
di, oʻzim quyoshning yonidan joy oldim. Shu yerdan turib, 
vatanga tikildim. Bu — tiriklik, men ham uning ichida tirik
man: shular boʻlmasa, men boʻlarmidim?! Tagʻin oʻzimdan 
uyaldim… Sizchi, siz ham uyalasizmi? 

ismoil MAhMUD,
Oʻzbekiston Respublikasida xizmat 

koʻrsatgan yoshlar murabbiysi,
Yozuvchilar uyushmasi aʼzosi

Chindan odamlarimiz boshqacha, qadriyatlarimiz 
mustahkam, boy tarixga ega buyuk xalqmiz. 

Yurtimga muhabbat meni doim vatanda qolishga 
undaydi. Qolaversa, bu tuygʻu rahmatli otamdan meros. 

Unga Germaniya hukumatidan oʻsha yerda yashab 
qolish taklifi tushgan. Ammo otam rad etib, oʻz yurtiga 
kelib, oila qurgani haqida koʻp gapirib berardi. Shuning 
oʻziyoq men uchun eng zoʻr vatanparvarlik. Men 
yurtimni otam yaxshi koʻrgani va yana oʻzbekistonlik 
boʻlganim uchun u qanday boʻlsa, shundayligicha 
yaxshi koʻraman! Shu bois, Yaponiya va Germaniyadagi 
nufuzli universitetlarda oʻqish taklifini olganimda ham 
Toshkentda qoldim. Bundan sira afsuslanmayman.

Aksincha, erishayotgan natijalarim bilan vatanim 
taraqqiyotiga hissa qoʻshayotganimdan quvonaman. 
Shunga mos ravishda oʻzim ham doimiy qoʻllab
quvvatlovni his qilaman. Ilmli xotinqizlarga eʼtibor, 
ragʻbat oshib borayotganini koʻrish qiyin emas. Gender 
tenglik masalasi hozir demokratik davlatlarda kun tartibida 
turgani rost. Bu borada dunyo xalqlarining yutuqlari ham, 
kamchiliklar ham bor. Mamlakatimizda bu boradagi 
ishlardan doim faxrlanaman. Chunki bizda azaldan xotin
qizlar qadrlangan. Oxirgi yillarda esa ularning taʼlim olishi, 
kasbhunar egallashi, mehnat qilib, qoʻshimcha daromad 
topishi uchun barcha sharoit yaratib berilmoqda.

Imtiyozlar ularni ruhlantiryapti, yangi marralar 
sari undayapti. Shu jamiyatning bir vakilasi sifatida 
vatanimga boʻlgan muhabbatimni kasbim, ilmiy 
yutuqlarim orqali izhor etishni maqsad qilganman. 

Goʻzal hAKiMOVA,
 “Intech Global” xorij kompaniyasining 

Oʻzbekistondagi guruhi kontent-menejeri, 
xalqaro iqtisodchi

yetakchisining muftiy, shayx Nuriddin Xoliqnazar hazratlari bilan 
telefon orqali suhbati hojilarimizni yanada ruhlantirdi. Bu kabi eʼtibor 
va gʻamxoʻrlik hojilarni maʼnaviyat targʻibotchisi boʻlishdek ezgu 
ishga chorladi. 

Bundan bir muddat avval Prezidentimiz: “ibrat domlaning 
“Ulamo gʻayrat etkanda millat, albatta, isloh topur”, degan 
hikmatli soʻzlarini yodga olaylik. ziyolilar, nuroniylar, 
haj va umraga borib kelgan yurtdoshlarimiz maʼnaviyat 
targʻibotchisi boʻlishi, odamlarni yaxshilikka boshlashi kerak”, 
deya taʼkidlagan edi. Ushbu soʻzlar diniy soha vakillari va hojilar 
faoliyatiga asos qilindi. Hozir mahallalarda ijtimoiymaʼnaviy 
muhitni sogʻlomlashtirish uchun qator choratadbirlar rejasi ishlab 
chiqilgan. Shu oʻrinda hojilarimiz “Yangi Oʻzbekistonning fidoyisi 
boʻlib, maʼnaviyat targʻibotchisiga aylanamiz!” shiori ostida 
tashabbus koʻrsatib, oʻz mahallalarida barchaga oʻrnak boʻlmoqda. 
Bu faoliyatni toʻgʻri tashkil etishi uchun “Yangi Oʻzbekiston 
fidoyisi” nomli ilmiyuslubiy qoʻllanma yaratildi.

Xususan, shu kunlarda hududlardagi imomxatib va imom noiblar 
oʻzlariga biriktirilgan mahallalarda mahalla raisi va hojilar ishtirokida 
“Jaholatga qarshi — maʼrifat”  shiori ostida maʼnaviymaʼrifiy targʻibot 
tadbirlari oʻtkazmoqda. Shuningdek, ijtimoiy himoyaga muhtoj, nogiron, 
kam taʼminlangan oilalar huzurida boʻlib, yoshlarni yot oqimlar taʼsiridan 
asrash, ularni Vatanga sadoqat ruhida tarbiyalash, ilm olish va kasb
hunar egallashga qiziqtirish, otaonasi va oilasini hurmat qilishga undash 
yuzasidan tushuntirish ishlarini olib boryapti.

Bundan tashqari, hojilarning har biri hududlardagi kam 
taʼminlangan, yakkayolgʻiz va yordamga muhtoj, boquvchisini 
yoʻqotgan, shaxslarga biriktirilgan edi. 2024yil 26avgust kuniga 
qadar hojilarimiz tomonidan ehtiyojmandlarga qiymati 163 million 
soʻmdan ziyod oziqovqat mahsulotlari xayriya qilindi. Oʻndan ortiq 
fuqaro ish bilan taʼminlandi. 19 nafar yurtdoshimizning uyjoyi 
taʼmirlandi. 421 nafar fuqaroning oilaviy ajrim, oʻzaro nizo va jinoyat 
sodir etilishining oldini olish bilan bogʻliq ijtimoiy masalalari ijobiy 
yechimini topdi. 

Shuningdek, mingdan ziyod hojilarimiz hududlarda faoliyat olib 
borayotgan targʻibot guruhlari bilan birgalikda tadbirlarda qatnashib, 
ijtimoiy himoyaga muhtoj shaxslar orasida profilaktik suhbatlar 
oʻtkazdi, ular toʻgʻri yoʻlga oʻtishiga sababchi boʻldi.

Bunday saʼyharakatlarimizning besamar ketmayotgani 
qalbimizga yorugʻlik va huzur bagʻishlashi barobarida koʻngli oʻksik, 
ehtiyojmandlarga ham quvonch keltirmoqda. Bu esa davlatimiz 
rahbari belgilab bergan tamoyilning naqadar toʻgʻri ekanini, taklif 
etilgan tashabbuslar zamirida uzoqni koʻzlagan ezgu maqsad 
yotganini koʻrsatdi.

Darvoqe, bugun xalqimiz erkin va ozod hayotga 
erishganining 33 yilligini katta tantana bilan nishonlayotgan 
bir paytda mahallalarda tichlikosoyishtalik, obodlik, maʼnaviy 
yuksalish sari olib borilayotgan bunday targʻibot va tashviqotlar 
mustaqilligimizni yanada mustahkamlab, “Bir boʻlsak — 
yagona xalqmiz, birlashsak — Vatanmiz!” shiori ostida 
birdam boʻlishga undaydi.

 Bugun mana shunday shukuhli damlarda istiqlolimiz abadiyligini, 
muvaffaqiyatlarimiz bardavomligini Yaratgandan soʻrab, xayrli 
amallarimiz bilan yurt ravnaqiga hissa qoʻshishimizda Alloh taolo 
barchamizga madadkor boʻlsin deb qolamiz.

Sherqoʻzi hoji iSAQOV  
Mingbuloq tumani

— Bu yilgi haj safari hayotimni tubdan oʻzgartirdi. Oʻsha joylarda 
yurtimiz haqqiga, uning taraqqiyoti va tinchlikosoyishtaligini soʻrab duolar 
qildim. Ilohim, bunday sharoitlarni yaratib berish tashabbuskori boʻlgan 
Prezidentimizni Alloh hamisha qoʻllabquvvatlasin. 

Dunyoda oʻz oʻrnimizga ega boʻlishni istasak, buyuk tariximiz bilan bir 
qatorda maʼrifatparvar jadid bobolarimiz qoldirgan maʼnaviy meros ni chuqur 
oʻrganib, ularning oʻgitlariga amal qilishimiz, Vatan taraq qiyoti uchun kuyib
pishadigan yangi avlodni tarbiyalashda oʻzimizning munosib hissamizni 
qoʻshmogʻimiz lozim. Bu — bizning sharafli burchimiz. 

Shu bois, biz, hojilar yangi Oʻzbekiston fidoyisi boʻlib, mahallamizdagi 
yoshlarimizni yot gʻoyalardan asrash, ularni Vatanga muhabbat ruhida 
tarbiyalash, ilm va kasbhunar egallashiga koʻmaklashish, oilalarda,  jamiyatda 
mehroqibat muhitini mustahkamlash hamda ehtiyojmandlar holidan xabar olish 
ishlarida imomdomlalar bilan birgalikda targʻibot ishlarini olib bormoqdamiz.

Hazrat Alisher Navoiy aytganidek:

Odamiy ersang demagil odami,
Onikim yoʻq xalq gʻamidin gʻami.

Abdulmajid hoji TOʻrAYEV  
Namangan shahri 

— Biz juda baxtiyor hojilardan boʻldik. Chunki davlatimiz rahbari  telefon 

orqali muborak haj ibodati uchun yaratilgan sharoitlar, sogʻliqsalomatligimiz 

haqida soʻragani bizlarni cheksiz mamnun etdi. Arafot vodiysida 

Prezidentimizning Qurbon hayiti tabrigini Oʻzbekis ton musulmonlari idorasi 

raisi, muftiy Shayx Nuriddin Xoliq nazar oʻqib eshittirdi. Shu muqaddas joyda 

yuragimga bir maqsadni tugdim: Prezidentim hojilarga shunchalik eʼtibor 

qaratibdilarmi, demak, men ham shunga javoban hech boʻlmasa, mahallamdagi 

yoshlar tarbiyasiga masʼul boʻlib, mahalladoshlarim tinchligiga oʻz hissamni 

qoʻshaman. 
Alhamdulillah, hozirda har dushanba kuni imomdomlalarimiz bilan 

mahallada yoshlarga oʻz misolimda bu yurtda mehnat qilgan odam xor 

boʻlmasligini tushuntiryapman.

YURT RAVNAQIDA HAR BIR 
HOJINING HISSASI BO‘LSIN!

haj ziyorati har bir musulmonning orzusi. Ne baxtki, 
bunday ezgu niyatga yangi Oʻzbekistonimizda 
hech bir qiyinchilik va toʻsiqlarsiz erishilmoqda. 
Xususan, davlatimiz rahbarining qoʻllab-quvvatlovi 
va tashabbusi bilan haj va umra amallarini bekamu 
koʻst ado etish uchun barcha imkoniyatlar va 
qulay sharoitlar yaratilmoqda. Yil sayin haj kvotasi 
oshirilib, soʻnggi yetti yilda 60 mingdan ortiq 
yurtdoshimiz muborak ibodatni ado etib qaytgani 
fikrimiz tasdigʻidir. Joriy yilgi haj mavsumida 
ham oʻn besh mingdan ziyod hamyurtimiz hojilik 
maqomiga erishdi.

Bolalikdan rivojlangan davlatlar hayoti, taraqqiyotiga havas qilib ulgʻaydik. Nega 
ularda unday, nega bizda bunday, degan savollar koʻpchiligimizda boʻlgani tabiiy. Bugun 
oʻsha rivojlangan davlatlardan kam emasmiz. Qaysi soha boʻlmasin, xoh ilm-fan, xoh 
iqtisodiyot, xoh raqamli texnologiyalar — barida ilgʻor davlatlar safiga kirib boryapmiz. 
imkoniyatlardan, ayniqsa, biz, yoshlar keng foydalanishga intilayotganimiz koʻzga 
tashlanadi. 

Men baxtliman. Nega endi baxtli boʻlmay axir?! Atrofimni qurshagan olamlar, odamlar, 
men unib-oʻsgan muhit, haqiqiy jaydari, soddadil muhit… 

Soʻz — hojilar, ma’naviyat va 
ezgulik targʻibotchilariga:

MEN NECHUN SEVAMAN O‘ZBEKISTONNI?
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Shu narsa ayonki, hammamizni vatan birlashtiradi. Qoʻshiqlarim ham meniki emas. 
Yuraklarniki! Xalqimizniki. Musiqa tili bilan ifoda qilsam, biz goʻyo notalarmiz, 

akkordlarmiz, turli yerlarda, turli kasblarda, dunyoning turli davlatlarida. Jamlansak, bir 
goʻzal musiqiy asar hosil qilamiz. Men kuylagan qoʻshiqlar oʻsha dillardan olingan! 

U meniki emas!



Abdurahmon 
MUSTAFOQUlOV,

jurnalist

31-avgust — Qatag‘on qurbonlarini yod etish kuni

Tumanning olis Kirov kolxozidagi Namingon 
qishlogʻidan Xovosgacha oʻttiz besh chaqirim yoʻlni 
kechasi bilan piyoda bosib kelgan yigitning yuziga 
gʻam koʻlanka solgan. Ichkarida joy yoʻqligidan 
tamburning bir chetiga choʻka qolgan Mustafoqulni 
poyezdning bir maromdagi harakati elitdi. Lekin 
uyqu qayoqda? Yuragi toʻla gʻam! Sakkizoʻn 
yildirki, uning oilasi taʼqib ostida. Kollektivlashtirish, 
quloq qatagʻoni oilasini parokanda qildi, otasidan 
ayirdi. Otasi Shernazarboyning molmulki tortib 
olindi. Oʻzlari esa quvgʻin qilindi. Mana, hozir ham 
akasi Hotam Shernazarovning daragini eshitish 
uchun Toshkentga boryapti. Uni olti oy oldin 
yarim kechada nomaʼlum shaxslar qoʻlini qayirib 
olib ketgan. Shundan beri akasini izlab bormagan 
joyi qolmadi. Lekin jigarbandining daragi oradan 
sakson olti yil oʻtgach chiqishini hali bilmasdi! Faqat 
koʻnglida zulmat abadiy emasligiga, quyosh albatta 
bosh koʻtarishiga, rutubat tarqashiga, adolat jaholatni 
parchalab tashlashiga umid qilardi, xolos!

Umid qaldirgʻochi
2024yil 19iyulda Prezidentimizning 

“Siyosiy qatagʻon qurboni boʻlgan yurtdosh
larimiz hayoti va faoliyatini oʻrganish, targʻib 
etish hamda ularning xotirasini abadiylashtirish 
borasidagi ishlarni kengaytirish toʻgʻrisida”gi 
qarori eʼlon qilindi. Milliy oʻzligimiz, 
davlatchiligimiz, maʼnaviy qadriyatlarimizni 
saqlab qolish yoʻlida qurbon boʻlgan fidoyi 
shaxs lar xotirasini abadiylashtirishga qaratilgan 
ushbu qaror tom maʼnoda tarixiy adolat 
tantanasi boʻldi. Undagi “Oʻzarxiv” agentligi 
Davlat xavfsizlik xizmati bilan birgalikda davlat 
arxivlarida saqlanayotgan qatagʻon qurbonlari 
va jadidlik harakati namoyandalariga oid 
muayyan arxiv hujjatlarini belgilangan 
tartibda maxfiylikdan chiqarish choralarini 
koʻrsin” degan band taqdir taqozosi bilan 
oʻtgan asrning elliginchi yillarida Sirdaryo 
viloyatining choʻl tumanlariga koʻchib kelgan 
Shernazarovlar oilasi aʼzolari qalbida umid 
uchqunlarini uygʻotdi. Gap shundaki, oʻtgan 
asrning 30yillarida qatagʻonga uchragan 
Shernazar ota quloq qilinib, molmulki 
musodara boʻlgan. Bu oilaning toʻngʻich aʼzosi 
Hotam Shernazarov esa 19371938yillarda 
qamoqqa olingan va u toʻgʻrisida hech qanday 
rasmiy maʼlumot olishning iloji boʻlmay 

kelayotgan edi. Mustabid tuzum davrida 
Hotam Shernazarovning ukasi Mustafoqul 
Shernazarov akasining daragini izlab, 
bormagan joyi, kirmagan idorasi qolmagan, 
xalq dushmani sifatida hamma joydan haydab 
chiqarilgan. Shu taxlit oʻttiz besh yil urindi. 
Oqibat oʻtgan asrning yetmishinchi yillarida 
akasining daragini topishni oʻgʻli Abdunabi 
Mustafoqulovga vasiyat qilgan koʻyi armon 
bilan olamdan oʻtdi. Toʻqsoninchi yillarga 
yaqin qilingan urinish sal naf bergandek boʻldi. 
Jurnalist Ahmadali Shernazarovning murojaati 
rad etilib, turli bahonalar bilan Davlat xavfsizlik 
qoʻmitasining arxividagi maxfiy maʼlumotlarni 
ochiqlashdan bosh tortishadi. 2014yilda 
Abdunabi Mustafoqulov ham olamdan oʻtadi. 
Adolatni tiklash kelgusi avlodlar zimmasiga 
yuklanadi. Prezidentimizning ushbu qarori 
qabul qilingach, biror xabar topish umidida 
“Shahidlar xotirasi” jamoatchilik fondiga 
murojaat qilinadi. Yettinchi avgust kuni 
fondning masʼul xodimi murojaatga asosan, 
Hotam Shernazarovning jinoyat ishi tafsilotlari 
aniqlanganini aytib aloqaga chiqadi. Umid 
qaldirgʻochi qanot yoza boshladi. 

zulmatning boshlanishi
Yunusoboddagi “Shahidlar xotirasi” jamoat

chilik fondiga tomon yoʻl olar ekanmiz, bobolar, 
momolarning guvohligi asosida eshitganimiz 
— oʻsha kunlarning voqealari koʻz oʻngimizda 
gavdalandi.

Oʻtgan asr boshlarida Shernazar ota 
Sirdaryo viloyati Xovos tumanidagi Soʻloqli 
qish logʻining boybadavlat kishisi sifatida 
yaxshigina nom qozongan edi. Uning bir necha 
yuz gektar yeri, chorvasi, va imoratlari boʻlgani 

toʻgʻrisida maʼlumotlar kelgan. Oilaga qarashli 
yerlarda Oʻratepa, Shahriston kabi shaharlardan 
kelgan yigirma chogʻli inson mehnat qilgan va 
shunga yarasha hosildan ulush tekkan. Uning 
uch oʻgʻli boʻlgan — Hotam, Mustafoqul, 
Murtazoqul. 1928yilda bosh langan kol
lektivlashtirish talatoʻpi Xovos tumaniga 
ham yetib keladi. Balandchaqir, Pastkichaqir, 
Sovot, Moʻgʻol, Changovul kabi qishloqlarda 
avvaliga artellar, keyin esa yoppasiga kolxozlar 

tuzila boshlanadi. Oʻsha paytlarda sersuv, 
atrofdagi yerlari unumdor boʻlgan bu hududlar 
mustabidlarning oʻyxayolini oʻgʻirlagan 
edi. Kolxozga koʻngilli ravishda jalb qilish 
shunchaki targʻibot, niqob ekani tezda ayon 
boʻladi. Namingon va uning etagidagi Soʻloqli 
kabi bir qancha qish loqlar tarkibida Kirov 
nomidagi kolxoz tuziladi. Yaqin atrofdagi 
qishloqlar aholisiga qarashli ming gektarga 
yaqin yer kolxozga olinadi. Shuningdek, 
aholining ot, sigir, hoʻkiz, qoʻy kabi chorvalari, 
omoch, ketmon kabi qurollari ham musodara 
qilinadi. Muqaddam oʻz oilasi ehtiyojlari uchun 
erkin mehnat qilib, hosildan oʻzi bahra olgan 
aholi amalda borbudidan ayriladi. Buning 
ustiga majburiy mehnat shakli paydo boʻladi. 
Aholi yoppasiga dalaga ishga olib chiqilib, 
qatʼiy norma asosida ishlatila bosh
lanadi. Total tuzumga xos 
bunday tartibdan koʻpchilik 
norozi boʻladi. Lekin 
repressiv tuzum bunday 
shaxslarni qatʼiy yoʻq qilish 
yoʻlidan boradi. 1930
yil 30yanvarda VKP(b) 
MK Siyosiy byuro sining 
“Yoppasiga kollektivlashtiri
layotgan rayonlarda quloq 
xoʻjaliklarini tugatish toʻgʻri
sida”gi qarori qabul qilinishi mana 
shunday mudhish jinoyatlarga amalda fatvo 
beradi. Barcha joylarda boʻlgani singari Kirov 
kolxozida ham ommaviy qatagʻonlar, siyosiy 
taʼqiblar kuchayadi. Ayniqsa, Shernazarovlar 
oilasi VCHKNKVDOGPU nazariga tushib 
qoladi. Oila aʼzolari orasida oʻqimishli shaxslar 
borligi, jamiyatda mavqei baland ekani 
ularning kelgusi rejalariga mos emasdi. Boisi, 
elning eng oldi shaxslarini yoʻq qilish orqali 

xalqni manqurtga aylantirishdek mudhish 
reja tuzilgandi. Oilaning yerlari, chorvasi 
musodara qilinadi. Ayrim narsalarni saqlab 
qolish maqsadida Shernazar va uning oʻgʻillari 
yarim kechada tilla buyumlar, gilamlarni 
yaqinroqdagi jarga koʻmishga majbur boʻladi. 
Lekin bu xattiharakatdan xabar topgan 
bolsheviklar jardagi ushbu buyumlarni topadi 
va aravalarga ortib markazga olib ketadi. 
Shernazarovlar oilasi qattiq taʼqibga olingach, 
ular yupun turmush kechira boshlaydi. 
Oila aʼzolaridan bir qanchasi 1931yilda 
Samarqand viloyati Narpay kolxoziga surgun 
qilinadi. Narpayga quloq qilinganlar juda ogʻir 
sharoitlarda saqlanadi. Ular usti qamish bilan 
yopilgan yertoʻlalarda, baraklarda yashashga 
majbur boʻladi. Aytishlaricha, yetishtirilgan 
hosil bitta ham qoʻymay, Rossiyaga tashib 
ketilardi. Notoʻgʻri siyosat tufayli SSSRning 
barcha hududlarida ochlik, qahatchilik avj 
olgandi. Volgaboʻyi aholisini ochlikdan 
shu tarzda saqlab qolish rejalashtirilgandi. 
1936yilda kollektivlashtirish qatagʻoni sal 
yumshagandek boʻladi. Oʻsha yili Hotam 
Shernazarov yana Kirov kolxoziga qaytib 
keladi. 

hibs va taʼqib
Ortga qaytgan Hotam toʻrt, Murtazoqul ikki 

farzandini sogʻomon koʻrganiga shukr qiladi. 
Ular tinch hayotga qaytadi. Bu paytga kelib 44 
yoshda boʻlgan Hotam Shernazarov Soʻloqli 
qishlogʻidagi masjidda bir qancha odamlar 
bilan tinchgina ibodat qilib yuradi. Oʻsha 
paytda yashagan odamlardan kelgan xotiralarga 
koʻra, Hotam Shernazarov nihoyatda 
oʻqimishli, bilimdon, taraqqiyparvar, shu bilan 
birga, milliy oʻzlikka, maʼnaviy qadriyatlarga 
sadoqatli shaxs boʻlgan. U bir qancha kitob 
yozgan. Oilaning parokanda qilinishi, ota
onasining siyosiy taʼqibga uchrab bevaqt 
olamdan oʻtishini unutolmagan edi. Millatning 

qullik zanjiriga solinayotgani, din taʼqib 
qilinayotgani, milliy oʻzlik eskilik 

sarqiti sifatida koʻrilayotgani 
uni qoniqtirmasdi. Uning 

oʻrniga sovet tashviqoti 
tomonidan amalda bosh qa 
millat madaniyati, tari
xiy qadriyatlarini ulugʻ
lash, ibohayoga zid 
urflar singdirilayotgani 

koʻpchilik qatori Hotam 
Shernazarovning ham nafra

tiga sabab boʻlayotgandi. 
Afsuski, u ham bosh qalar qatori 

chorasiz edi. 
Oʻsha kunlarda NKVD agenti katta 

ogʻalariga Hotam Shernazarovning “Oldin 
hosilning hammasi oʻzimizda qolardi, kolxoz 
boʻlgach, yigʻilgan gʻallaning barchasi olib 
ketilyapti, bolachaqamizni qanday boqamiz”, 
degan gapini yetkazadi. 1937yil kuzining 
rutubatli kechalaridan birida Shernazarovlar 
xonadoniga egniga uzun charm kiyimlar 
kiygan, zahil yuzli toʻrtbesh kimsa bostirib 
kiradi. Uy tintuv qilinib, qoʻllariga ilingan 
narsalarni oladi. Hotam Shernazarov bandi 
qilib olib ketiladi. Uning ortidan Xudoyor, 
Ortigʻoy, Buvoysha kabi farzandlari chirillab 
yigʻlab qoladi. Uch yoshli qizalogʻi Yanglish 
nima boʻlayotganini tushunmay, bir burchakda 
koʻzlari alangjalang oʻtirardi. 

Hotam Shernazarov olib ketilgach, uning 
oilasi bilan aloqa qilish barchaga taqiqlanadi. 
Farzandlar majburiy mehnatga jalb qilinadi. 
Uning ukalari Murtazoqul, Mus tafoqul ham 
taʼqibga uchraydi.

— Uyimizga har kuni odamlar kelib, 
onamni qamchilab ketardi, — deb eslaydi 
Yang lish Shernazarova. — Onam bizni 
molxona oxuriga yashirib, ustimizni xashak 
bilan berkitardi. Notanish kimsalar bizni izlab, 
oʻtkir uchli tayoq tiqib koʻrardi. Bunday tayoq 
necha bor biqinimizni teshgudek boʻlib botsa 
ham qoʻrqqanimizdan ovoz chiqarmasdik. Agar 
topib olishganida bolalar uyiga yuborish yoki 
oilamiz bilan yana surgun qilinishimiz ehtimoli 
boʻlgan. 

Mana shunday xoʻrlik va zulmdan oila 
 aʼzolari birinketin qirila boshlaydi. Shu tariqa 
yetim qolgan Hotam va Murtazoqulning 
farzandlari mutlaqo begona shaxslar qoʻliga 
tushib qoladi. Ayrimlari bevaqt oʻlib ketadi. 
Ayrimlari esa yaxshi insonlar qoʻlida 
yetimlikda katta boʻladi. Ular oʻz 
oʻtmishini, asl familiyasini yashirib 
yashashga mahkum edi. 

Mustafoqulning 
taqdiri

Otaonasi, akalaridan ayril
gan Mustafoqul Shernazarov 
ham taʼqibda yashashga majbur 
edi. Bu xokisor inson taʼqib sabab 
akalarining farzandlarini oʻz qar
amogʻiga ololmaydi. Ularni begona oilalar 
panohida saqlashga majbur boʻladi. U imkon 
topishi bilan Toshkentga borib, akasining da
ragini topishga harakat qilardi. Lekin hech 
narsaga erisholmay qaytib kelardi. Xalq dush
manining ukasi sifatida har eshikdan haydalar, 

hamma joyda “Hotam Shernazarov haqida hech 
narsa maʼlum emas”, deya bir xil javob berish
ardi. Toshkentda haftalab qolib  ketar, koʻchada, 
perronlarda tunashga majbur boʻlardi. Akasiga 
atab olib borgan non, turshaklarni qaytishda 
bevabechoralarga hadya qilardi. Qishloqqa 
qaytgach esa yashirincha Roʻzi xon, Yanglish, 
Buvoysha, Ortigʻoyning holidan xabar olib tu
rardi. 

— Oʻsha paytda Namingon qishlogʻilik 
Eshonqul degan shaxs Toshturmadan qaytib 
keladi, — deb eslaydi Jizzax viloyati Yangi obod 

tumani faxriysi, marhum Ahmadali Qoʻqonboyev. 
— U turmada Hotamni qoʻlini qayirib olib 
ketishayotganini koʻrganini, “Eshonqul, meni 
otishga hukm qilishdi, uydagilarga aytib qoʻy”, 
degan gapini yetkazadi. 

Shu tariqa mulla Hotamning tirik qaytishiga 
boʻlgan umid batamom soʻnadi. Endi 
qatagʻonchilar Mustafoqulga kun bermasdi. 
Qirqinchi yillarda Zomin tumanining yigirma 
chaqirimcha naridagi Qorapchi qishlogʻiga 
koʻchib ketishga majbur boʻladi. Bu yerda 
u Axchaxon qishloq kengashiga qorovul 
vazifasiga ishga joylashadi va Halima degan 
ayolga uylanib, bir necha farzandli boʻladi. 
Lekin bu yerda ham oson boʻlmaydi va elliginchi 
yillarda oilasini olib, Mirzachoʻlga koʻchib 

keladi. Nihoyat hozirgi Shirin 
shahri Nurobod mahallasida 

oʻtroqlashib qoladi.

Abadiy adolat 
maskanida

Anhor boʻyidagi “Sha
hidlar xotirasi” xiyoboni 

tinchosuda, gullarga, 
yam yashil maysalarga 

burkangan goʻzal maskan. 
Tarixiy manbalarda bu yerda qa

tagʻon yillari millatimizning yuzlab 
oʻgʻlonlari otib tashlangani aytiladi. Xiyobon 
oralab borar ekanman, amakim Hotam Sher
nazarovning xoki ham shu yerda yotganmikan 
deb tuproqqa avaylab qadam bosaman. “Sha
hidlar xotirasi” jamoatchilik fondi bosh ilmiy 

1938-yil yanvar. 
Bekobodning izgʻirinli 
shamoli koʻz ochirmaydi. 
Xovos stansiyasida 
toʻxtagan Samarqand —  
Toshkent poyezdiga 
chiqish uchun 
shoshayotgan olomon 
orasida oʻttiz besh-qirq 
yoshlardagi oʻrta boʻyli 
bir yigit ham bor. U 
nima qilib boʻlsa ham 
poyezdga chiqib olishga 
urinar, lekin odamlar 
tamburga oyoq qoʻyishiga 
yoʻl qoʻymasdi. Nihoyat 
orqasiga toʻrva ortmoqlab 
olgan koʻyi bir amallab 
vagonga ilashdi.

yoxud tiklangan adolat tantanasi

Sakson olti yil 

KUTILGAN XABAR
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Arslonlar yurtida arslon ulgʻayar, degan naql bor. Bosqinchi tuzum xalqimizning 
asl farzandlarini yoʻq qilishga koʻp urindi. Ehtimol, oʻsha vaqtda bobolarimiz 

jismonan mavh etilgandir, ammo xalqimiz oʻzligini, asl naslini saqlay oldi.

“Kolorpak” MCHJ bosmaxonasida chop etildi. 
Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1A uy. 

Bosmaxona telefoni: (78) 1292929

MUASSIS:
Oʻzbekiston respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONiYOrOV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020yil 13yanvarda 1047raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 2954. 

41126 nusxada bosildi. 
hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
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xodimi Bahrom Irzayev meni xush kutib oldi. 
 Hayajonimni yashira olmayman. Hozir men  
eshitadigan xabarni ikkita avlod bilolmay,  
armonda oʻtib ketgan. 

— Sirdaryo viloyati Xovos tumani Soʻloqli 
qishlogʻida yashagan Hotam Shernazarovga 
nisbatan kontrrevolyutsion targʻibot qilganligi 
aybi qoʻyilgan, — deydi Bahromjon. — U 
tergov paytida aybini tan olmagan. Uning 
jinoyat ishida quloq, imomruhoniy ekani 
koʻrsatilgan. Bir necha oy davom etgan tergov 
yakunlanib, 1937yil fevralda ish “uchlik” 
hukmiga oʻtkazilgan. Lekin sud boʻlmagan. 
Hotam Shernazarov tergov paytida vafot etgani 
sabab ish yopilgan. 

Hammasi tushunarli edi. Katta ehtimol bilan 
“quloq va ruhoniy kimsa, yot sinf vakili”ga 
jismoniy va ruhiy taʼqib oʻtkazilgan. Shuning 
uchun ham u “uchlik” changaliga yetib 
bormagan. 

Oqqan daryo oqaveradi
Arslonlar yurtida arslon ulgʻayar, degan 

naql bor. Bosqinchi tuzum xalqimizning 
asl farzandlarini yoʻq qilishga koʻp urindi. 
Ehtimol, oʻsha vaqtda bobolarimiz jismonan 
mahv etilgandir, ammo xalqimiz oʻzligini, 
asl naslini saqlay oldi. Masalan, ozodlik 
kurashchisi boʻlgan Hotam Shernazarov, 

qatagʻon qurbonlari Mustafoqul va 
Murtazoqulning avlodlari istiqlol yillarida 
gurkiradi, qanot yozdi! Jumladan, Hotam 
Shernazarovning Yanglish, Ortigʻoy ismli 
qizlaridan koʻplab farzandlari usta tadbirkor, 
sanʼatkor, muhandis, taʼlim fidoyisi boʻlib 
yetishdi! 

Mustafoqul Shernazarov avlodlarining 
barchasi oʻqimishli, ziyoli, el orasida katta 
obroʻga ega rahbar insonlarga aylandi. Uning 
toʻngʻich oʻgʻli Abdunabi Mustafoqulov 
yetuk rahbar, ustozmuallim, Ahmadali 
Shernazarov ustozjurnalist sifatida katta 
shuhratga erishdi. Ular fidokorona mehnatlari 
uchun ordenmedallarga sazovor boʻldi. Hozir 
sonsanoqsiz nabiralar orasidan oʻnlab vrach, 
huquqshunos, oʻqituvchi, jurnalist, muhandis, 
dasturchilar yetishib chiqqan. Jamiyatning 
eng oldi vakillari sifatida ular sogʻliqni 
saqlash, taʼlim, sudhuquq organlari, OAV, 
axborot texnologiyalari, energetika kabi 
sohalarda faoliyat koʻrsatyapti. Ular oʻz 
vatani, milliy oʻzligi bilan cheksiz faxrlanadi! 
Qatagʻonga uchragan Shernazar bobo, 
ozodlik uchun kurashda shahid ketgan Hotam 
bobo tomonidan qoʻyilgan tamal toshi ustiga 
ezgulik gʻishtini terishni oʻzlarining burchi 
deb biladi!  

Shernazar bobo avlodlari istiqlol qanday 
neʼmat ekanini oʻz taqdiri orqali yaxshi 
anglaydi. Boshqalarni ham uni asrabavaylash, 
shunga munosib boʻlishga chaqiradi. Ha, adolat 
tiklanayotgan Oʻzbekistonda “Bir boʻlsak — 
yagona xalqmiz, birlashsak — Vatanmiz!” 
degan gʻoya atrofida jipslashishimiz shart!


